
0102002901

KLASA:363-02/22-01/34
URBROJ:2163-7-01-01-01-0019-22-6
Pula, 01. prosinac 2022. 

GRADSKO VIJEĆE 
GRADA PULE

PREDMET: Zaključak o utvrđivanju prijedloga II. Izmjene i dopune Programa
        održavanja komunalne infrastrukture za 2022. godinu

                     - dostavlja se

U predmetu razmatranja i utvrđivanja prijedloga II. Izmjene i dopune Programa održavanja 
komunalne infrastrukture za 2022. godinu, temeljem članka 61. Statuta Grada Pula-Pola («Službene 
novine» Grada Pule br. 7/09, 16/09, 12/11, 1/13, 2/18, 2/20, 4/21, 5/21), Gradonačelnik Grada Pule 
dana 01. prosinca 2022. godine, donio je 

Z A K L J U Č A K

 1. Utvrđuje se prijedlog II. Izmjene i dopune Programa održavanja komunalne infrastrukture 
za 2022. godine.

2.   Akt iz točke 1. sastavni je dio ovog Zaključka.

3. Ovaj Zaključak proslijedit će se Gradskom vijeću Grada Pule, na nadležno postupanje. 
Ovlašćuju se dr.sc. Filip Zoričić, gradonačelnik Grada Pule, dr.sc. Ivona Močenić, zamjenica 

gradonačelnika Grada Pule, Bruno Cergnul, zamjenik gradonačelnika Grada Pule, Anja Ademi, 
pročelnica Upravnog odjela za lokalnu samoupravu, Damir Prhat, p.o. Gradonačelnika pročelnik 
Upravnog odjela za komunalni sustav i upravljanje imovinom i Martina Šajina Mihovilović, 
pomoćnica pročelnika Upravnog odjela za komunalni sustav i upravljanje imovinom, da sudjeluju u 
radu Gradskog vijeća po prijedlogu akta, te da se izjašnjavaju o amandmanima na isti.

4.   Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja.

GRADONAČELNIK
    dr.sc. Filip Zoričić, prof. 



Ovo je elektronički dokument sukladan uredbi (EU) broj 910/2014. 
Skeniranjem ovog QR koda, sustav će vas preusmjeriti na stranice izvornika 
ovog dokumenta, kako biste mogli provjeriti njegovu autentičnost.



   
 
Na temelju stavka 1. članka 72. i 73. Zakona o komunalnom gospodarstvu („Narodne novine“ br. 
68/18, 110/18 – OUSRH i 32/20), članaka 107. i 108. Zakona o cestama („Narodne novine“ br. 
84/11, 22/13, 54/13, 148/13, 92/14, 110/19, 144/21 i 114/22) i članka 39. Statuta Grada Pula – 
Pola („Službene novine” Grada Pule br. 07/09, 16/09, 12/11, 01/13, 2/18, 2/20, 4/21 i 5/21), 
Gradsko vijeće Grada Pule na sjednici održanoj dana __.prosinca 2022. godine, donosi 
 
 

II. IZMJENE I DOPUNE PROGRAMA 
održavanja komunalne infrastrukture za 2022. godinu 

 
 

I. UVODNE ODREDBE 
 
Programom održavanja komunalne infrastrukture za 2022. godinu („Službene novine“ Grada 
Pule br. 21/21 i 12/22) određeni su poslovi održavanja komunalne infrastrukture po 
djelatnostima, u skladu s predvidivim sredstvima i izvorima financiranja (u daljnjem tekstu: 
Program). 
Sukladno ostvarenim prihodima te mogućnostima za realizaciju Programom predviđenih 
poslova, ovime se utvrđuju potrebne II. Izmjene i dopune Programa održavanja komunalne 
infrastrukture za 2022. godinu (u daljnjem tekstu: Izmjene i dopune). 
 

II. IZMJENE I DOPUNE 
 
Ovim Izmjenama i dopunama, u članku 3. Programa, točki „I. KOMUNALNA DJELATNOST 
ODRŽAVANJA NERAZVRSTANIH CESTA“, podtočki „I.1. redovito i izvanredno održavanje 
nerazvrstanih cesta“, iza riječi „PLANIRANA SREDSTVA” iznos „9.100.000,00 kn”, 
zamjenjuje se iznosom  „10.272.505,00 kn”. 
U istoj točki, podtočki „I.6. Geodetske, projektantske i usluge nadzora“,  iza riječi 
„PLANIRANA SREDSTVA” iznos „200.000,00 kn” zamjenjuje se iznosom  „240.000,00 kn”.  
Sukladno svim izmjenama u članku 3. mijenja se i ukupni iznos, te se iza riječi „UKUPNO 
PLANIRANA SREDSTVA“, iznos „14.800.000,00 kn“ zamjenjuje iznosom  „16.012.505,00 
kn”. 
 
U članku 4. Programa, točki „II. KOMUNALNA DJELATNOST ODRŽAVANJA JAVNIH 
POVRŠINA NA KOJIMA NIJE DOZVOLJEN PROMET MOTORNIH VOZILA“, u podtočki 
„II.1 redovito i izvanredno održavanje javno prometnih površina na kojima nije dopušten promet 
motornim vozilima“, stavak 3. mijenja se i glasi „Kroz izvanredna održavanja planirana je 
sanacija stepenica i platoa u Tomasinijevoj ulici, kod Tržnice Veruda“.  
U istoj podtočki, iza riječi „PLANIRANA SREDSTVA”, iznos „500.000,00 kn” zamjenjuje se 
iznosom  „600.000,00 kn”. 
Sukladno izmjenama u članku 4. mijenja se i ukupni iznos, te se iza riječi „UKUPNO 
PLANIRANA SREDSTVA“, iznos „1.700.000,00 kn“ zamjenjuje iznosom  „1.800.000,00 kn”. 
 
U članku 5. Programa, točki „III. KOMUNALNA DJELATNOST ODRŽAVANJA 
GRAĐEVINA JAVNE ODVODNJE OBORINSKIH VODA“, stavak 4. mijenja se i glasi: „Kroz 
izvanredna održavanja planirano je izvanredno održavanje oborinske odvodnje Arsenalske ulice, 
te čišćenje zatvorenog dijela kanala Pragrande, kao i drugi poslovi koje nije moguće unaprijed 
predvidjeti, a njihovo je izvršenje neophodno za održanje sustava u funkciji“ 
U istom članku, mijenja se ukupni iznos, te se iza riječi „UKUPNO PLANIRANA 
SREDSTVA“, iznos „4.000.000,00 kn“ zamjenjuje iznosom  „4.150.000,00 kn”. 



   
  
U članku 6. Programa, točki „KOMUNALNA DJELATNOST ODRŽAVANJA JAVNIH 
ZELENIH POVRŠINA“, podtočki „IV.1. održavanje javnih zelenih površina“, stavak 4. mijenja 
se i glasi: „Radovi izvanrednog održavanja podrazumijevaju provođenje aktivnosti s namjerom 
obnove i uvođenja novih sadržaja na postojeće zelene površine. Kroz izvanredno održavanje 
planirani su radovi uređenja zelene površine uz bedem u Carrarinoj ulici, kao i radovi uređenja 
zelene površine Trga Nimfei, te drugi zahvati ukoliko se tijekom godine ukaže potreba za 
izvođenjem većih zahvata u svrhu cjelovitog i kvalitetnog održavanja.“   
U istoj podtočki iza riječi „PLANIRANA SREDSTVA”, iznos „9.338.500,00 kn” zamjenjuje se 
iznosom  „10.000.000,00 kn”. 
Sukladno izmjenama u članku 6. mijenja se i ukupni iznos, te se iza riječi „UKUPNO 
PLANIRANA SREDSTVA“, iznos „10.538.500,00 kn“ zamjenjuje iznosom  „11.200.000,00 
kn”. 
 
U članku 7. Programa, točki „V. KOMUNALNA DJELATNOST ODRŽAVANJA 
GRAĐEVINA, UREĐAJA I PREDMETA JAVNE NAMJENE“, podtočki „V.1. Održavanje 
nadstrešnica na stajalištima javnog prometa“, iza riječi „PLANIRANA SREDSTVA”, iznos 
„310.000,00 kn” zamjenjuje se iznosom  „316.000,00 kn”. 
U istom članku, podtočki „V.3. održavanje javnih zahoda i pisoara, kemijskih zahoda“, stavak 2. 
„Kroz program se predviđaju radovi izvanrednog održavanja koji podrazumijevaju cjelovitu 
rekonstrukciju javnog zahoda na Giardinima, adaptaciju javnog zahoda u Parku Franje Josipa I te 
obnovu i sanaciju sva 4 pisoara, od kojih je jedan ujedno vanjska jedinica javnog zahoda u Parku 
Franje Josipa I. „ briše se. 
U istoj podtočki iza riječi „PLANIRANA SREDSTVA”, iznos „1.000.000,00 kn” zamjenjuje se 
iznosom  „480.500,00 kn”. 
U istom članku, podtočki „V.5. održavanje spomenika, skulptura i spomen obilježja“ iza riječi 
„PLANIRANA SREDSTVA”, iznos „150.000,00 kn” zamjenjuje se iznosom  „200.000,00 kn”.  
U istom članku, podtočki „V.6. uređenje naselja u vrijeme blagdana“ iza riječi „PLANIRANA 
SREDSTVA”, iznos „650.505,00 kn” zamjenjuje se iznosom  „315.000,00 kn”. 
U istom članku, podtočki „V.9. podmirivanje troškova za utrošak vode za funkcioniranje 
objekata i uređaja javne namjene (sustava za navodnjavanje, gradskih fontana, gradskih špina,  
javnih zahoda i tuševa)“ iza riječi „PLANIRANA SREDSTVA”, iznos „450.000,00 kn” 
zamjenjuje se iznosom  „350.000,00 kn”. 
Sukladno svim izmjenama u članku 7. mijenja se i ukupni iznos, te se iza riječi „UKUPNO 
PLANIRANA SREDSTVA“, iznos „3.650.505,00 kn“ zamjenjuje iznosom  2.751.500,00 kn”. 
 
U članku 7. Programa, točki „VI. KOMUNALNA DJELATNOST ODRŽAVANJA ČISTOĆE 
JAVNIH POVRŠINA“ iza riječi „UKUPNO PLANIRANA SREDSTVA“ iznos „9.500.000,00 
kn“ zamjenjuje iznosom  „10.300.000,00 kn”. 
 
U članku 10. Programa, točki „VIII. KOMUNALNA DJELATNOST ODRŽAVANJA JAVNE 
RASVJETE“, podtočka „VIII.3. Mjere poboljšanja energetske učinkovitosti sustava javne 
rasvjete“  mijenja se i glasi: „Ovom se stavkom predviđa podmirivanje troškova pripreme 
dokumentacije za provedbu postupka javne nabave za energetsku uslugu provođenja Mjera 
poboljšanja energetske učinkovitosti sustava javne rasvjete.“  
U istoj podtočki iza riječi „PLANIRANA SREDSTVA” iznos „100.000,00 kn” zamjenjuje se 
iznosom  „25.000,00 kn”. 
Sukladno izmjenama u članku 10. mijenja se i ukupni iznos te se iza riječi „UKUPNO 
PLANIRANA SREDSTVA“, iznos „6.520.000,00 kn“ zamjenjuje iznosom  „6.445.000,00 kn”. 
 
Sukladno  svim prethodnim izmjenama mijenja se i članak 12. koji nakon izmjena glasi: 



   
“X. SREDSTVA POTREBNA ZA OSTVARIVANJE PROGRAMA – REKAPITULACIJA 
 

II. IZMJENE I DOPUNE 
PROGRAMA 
ODRŽAVANJA 
KOMUNALNE 
INFRASTRUKTURE ZA 
2022. GODINU 

PRIJAŠNJA 
VRIJEDNOST 

NOVA 
VRIJEDNOST 

PROMJENA 
(%) 

I 
održavanje nerazvrstanih 
cesta 14.800.000,00 16.012.505,00 8,19 

I.1.  
redovito i  izvanredno 
održavanje nerazvrstanih cesta 9.100.000,00 10.272.505,00 12,88 

I.2. zimska služba 400.000,00 400.000,00 0,00 

I.3.  

održavanje prometnih znakova, 
signalizacije i opreme na 
cestama, turističke i ostale 
signalizacije  3.000.000,00 3.000.000,00 0,00 

I.4.  
održavanje prometnih svjetala 
(semafora) 600.000,00 600.000,00 0,00 

I.5.  

održavanje nerazvrstanih cesta 
prekategoriziranih iz 
županijskih i lokalnih  1.500.000,00 1.500.000,00 0,00 

I.6.  
geodetske, projektantske i 
usluge nadzora  200.000,00 240.000,00 20,00 

II 

održavanje javnih površina 
na kojima nije dozvoljen 
promet motornim vozilima 1.700.000,00 1.800.000,00 5,88 

II.1. 

redovito i  izvanredno 
održavanje 
javnih površina na kojima nije 
dozvoljen promet motornim 
vozilima 500.000,00 600.000,00 20,00 

II.2. održavanje čistoće plaža 750.000,00 750.000,00 0,00 

II.3. 
redovito, interventno i 
izvanredno održavanje plaža 450.000,00 450.000,00 0,00 

III 
održavanje građevina javne 
odvodnje oborinskih voda 4.000.000,00 4.150.000,00 3,75 

IV 
održavanje javnih zelenih 
površina 10.538.500,00 11.200.000,00 6,28 

IV.1.  
održavanje javnih zelenih 
površina  9.338.500,00 10.000.000,00 7,08 

IV.2. 

održavanje dječjih igrališta i 
površina namijenjenih psima s 
pripadajućom opremom 900.000,00 900.000,00 0,00 

IV.3.  
održavanje javnih sportskih i 
rekreacijskih prostora 300.000,00 300.000,00 0,00 

V 

održavanje građevina, 
uređaja i predmeta javne 
namjene 3.650.505,00 2.751.500,00 -24,63 

V.1. 
održavanje nadstrešnica na 
stajalištima javnog prometa 310.000,00 316.000,00 1,94 



   

V.2. 

održavanje javnih zdenaca, 
vodoskoka i fontana, javnih 
slavina, uređenih izvora vode 
te sustava za navodnjavanje 650.000,00 650.000,00 0,00 

V.3. 

redovito i izvanredno 
održavanje javnih zahoda i 
pisoara, kemijskih zahoda 1.000.000,00 480.500,00 -51,95 

V.4. 

postava i održavanje oznaka 
ulica, parkova, trgova, ploča s 
planom naselja, oznaka 
kulturnih dobara, zaštićenih 
dijelova prirode i sadržaja 
turističke namjene, oglasnih 
ploča, te ostalih informativno – 
promotivnih ploča 120.000,00 120.000,00 0,00 

V.5. 
održavanje spomenika, 
skulptura i spomen obilježja 150.000,00 200.000,00 33,33 

V.6. 
uređenje naselja u vrijeme 
blagdana 650.505,00 315.000,00 -51,58 

V.7. 
isticanje i skidanje zastava na 
javnim površinama 70.000,00 70.000,00 0,00 

V.8. 

održavanje i upravljanje 
sustavom elektro bicikala, 
elektro romobila i bicikala 250.000,00 250.000,00 0,00 

V.9. 

podmirivanje troškova za 
utrošak vode za funkcioniranje 
objekata i uređaja javne 
namjene (sustava za 
navodnjavanje, gradskih 
fontana, gradskih špina,  javnih 
zahoda i tuševa ) 450.000,00 350.000,00 -22,22 

VI održavanje groblja 300.000,00 300.000,00 0,00 

VII 
održavanje čistoće javnih 
površina 9.500.000,00 10.300.000,00 8,42 

VIII održavanje javne rasvjete 6.520.000,00 6.445.000,00 -1,15 
VII.1. održavanje javne rasvjete 2.200.000,00 2.200.000,00 0,00 

VII.2. 

podmirivanje troškova za 
utrošak električne energije za 
funkcioniranje objekata i 
uređaja javne namjene 4.220.000,00 4.220.000,00 0,00 

VII.3. 

mjere poboljšanja energetske 
učinkovitosti sustava javne 
rasvjete 100.000,00 25.000,00 -75,00 

IX male komunalne akcije 2.045.995,00 2.045.995,00 0,00 
IX.1. Stari Grad 130.000,00  130.000,00  0,00 
IX.2. Kaštanjer 130.000,00  130.000,00  0,00 
IX.3. Monte Zaro 130.000,00  130.000,00  0,00 
IX.4. Sv. Polikarp – Sisplac 130.000,00  130.000,00  0,00 
IX.5. Veruda 130.000,00  130.000,00  0,00 
IX.6. Stoja 95.995,00  95.995,00  0,00 



   
IX.7. Nova Veruda 130.000,00  130.000,00  0,00 
IX.8. Šijana 130.000,00  130.000,00  0,00 
IX.9. Štinjan 130.000,00  130.000,00  0,00 
IX.10. Veli Vrh 130.000,00  130.000,00  0,00 
IX.11. Busoler 130.000,00  130.000,00  0,00 
IX.12. Valdebek 130.000,00  130.000,00  0,00 
IX.13. Arena 130.000,00  130.000,00  0,00 
IX.14. Vidikovac 130.000,00  130.000,00  0,00 
IX.15. Gregovica 130.000,00  130.000,00  0,00 
IX.16. Monvidal 130.000,00  130.000,00  0,00 
  UKUPNO 53.055.000,00 55.005.000,00 3,68 

 
Sredstva potrebna za ostvarivanje ovih II. izmjena i dopuna Programa temeljem procijenjenih 
troškova po djelatnostima, utvrđuju se u ukupnom iznosu od 55.005.000,00 kuna.  
Potrebna financijska sredstva osigurati će se iz komunalne naknade, naknade za korištenje javnih 
cesta (sukladno Zakonu o cestama), turističke (boravišne) pristojbe, prihoda koncesija na 
pomorskom dobru, prihoda Lučke uprave od naknade za vez, prihoda od šumskog doprinosa, 
prihoda od naknade prijevoza lomljenog kamena. 
 
III. ZAVRŠNE ODREDBE 
 
Ove II. Izmjene i dopune Programa održavanja komunalne infrastrukture stupaju na snagu 
osmog dana od dana objave u “Službenim novinama“ Grada Pule. 
 
 
KLASA:363-02/22-01/34 
URBROJ:      
Pula, __. prosinca 2022.  
 
 

GRADSKO VIJEĆE GRADA PULE 
 
 

PREDSJEDNICA 
Marija Marković-Nikolovski 



O B R A Z L O Ž E NJ E 
 
 

I. PRAVNI TEMELJ ZA DONOŠENJE AKTA 
 
Ovaj akt donosi se temeljem članka 72. i 73. Zakona o komunalnom gospodarstvu ("Narodne 
novine" br. 68/18, 110/18 – OUSRH i 32/20), prema kojem predstavničko tijelo jedinice 
lokalne samouprave za svaku kalendarsku godinu u skladu s predvidivim sredstvima i 
izvorima financiranja donosi Program održavanja komunalne infrastrukture, kao i njegove 
izmjene i dopune.  
 
II. OSNOVNA PITANJA I PRIKAZ STANJA KOJE SE UREĐUJE AKTOM 

 
Donošenjem ovih II. Izmjena i dopuna Programa održavanja komunalne infrastrukture za 
2022. godinu, sukladno ukazanim potrebama te mogućnostima za realizaciju pojedinih 
radova, kao i ukazanoj potrebi za usklađivanjem radova na infrastrukturi, mijenjaju se 
planirani prihodi od komunalne naknade, naknade za korištenje javnih cesta (sukladno 
Zakonu o cestama), turističke (boravišne) pristojbe, prihoda koncesija na pomorskom dobru, 
prihoda Lučke uprave od naknade za vez – višak, prihoda od šumskog doprinosa, prihoda od 
naknade prijevoza lomljenog kamena. 
Ovim II. izmjenama i dopunama Programa, u dijelu održavanja nerazvrstanih cesta planirano 
je ukupno povećanje za 8,19 % i to u dijelu redovitog i izvanrednog održavanja nerazvrstanih 
cesta za 12,88% poradi već izvedenih i radova izvanrednog održavanja nerazvrstanih cesta, 
pri kojim se radovima vrše cjeloviti zahvati na većim dionicama kao i za potrebe sanacije 
kolničke konstrukcije Arsenalske ulice. Vezano s istim, za 20% povećana je i stavka koja se 
odnosi na geodetske, projektantske i usluge nadzora koji su planirani ovim II. izmjenama i 
dopunama Programa. 
U dijelu koji se odnosi na održavanje javnih površina na kojima nije dozvoljen promet 
motornih vozila, planirano je ukupno povećanje za 5,88%. Povećanje se odnosi na redovito i 
izvanredno održavanje javnih površina na kojima nije dozvoljen promet motornim vozilima 
za 20% koja su sredstva povećana za obnovu i uređenje stuba i koje spajaju Tomasinijevu 
ulicu sa tržnicom na Verudi, sa uređenjem platoa ispod stuba.  
U dijelu koji se odnosi na komunalnu djelatnost održavanja građevina javne odvodnje 
oborinskih voda planirano je povećanje za 3,75 %, za potrebe izvođenja radova sanacije 
oborinske odvodnje Arsenalske ulice. 
U dijelu koji se odnosi na komunalnu djelatnost održavanja javnih zelenih površina, planirano 
je ukupno povećanje za 6,28 %. Povećanje se odnosi na održavanje javnih zelenih površina u 
visini 7,08%, a proizlazi iz troškova naknade za zbrinjavanje bio otpada prikupljenog sa 
javnih površina, na ŽCGO Kaštijun, na razini 2022. godine te povećanja troškova a cijena 
rada, roba i usluga za izvršenje usluge. 
U dijelu koji se odnosi na komunalnu djelatnost održavanja građevina, uređaja i predmeta 
javne namjene, planirano je ukupno smanjenje za 24,63%. Unutar stavke planirana je 
preraspodjela te se iznos za održavanje nadstrešnica na stajalištima javnog prometa povećava 
za 1,94% sukladno ukazanoj potrebi za zamjenom dodatno razbijenih dijelova postojećih 
nadstrešnica. Potreban iznos za održavanje javnih zahoda smanjuje se za 51,95% budući se za 
2022. godinu, odustalo od radova rekonstrukcije javnog zahoda na Giardinima. Unutar stavke, 
povećava se potreban iznos za održavanje spomenika, skulptura i spomen obilježja za 33,33% 
zbog iskazane potrebe za većim intenzitetom održavanja i otklanjanja posljedica devastacija i 
vandalizama. Iznos za uređenje naselja u vrijeme blagdana se smanjuje za 51,58% sukladno 
ugovorenim aktivnostima uređenja naselja. Obzirom na redukciju vode u ljetnim mjesecima, 



te smanjenu potrošnju, smanjuje se planirani iznos za podmirivanje troškova za utrošak vode 
za funkcioniranje objekata i uređaja javne namjene (sustava za navodnjavanje, gradskih 
fontana, gradskih špina,  javnih zahoda i tuševa) za 22,22%. 
U dijelu koji se odnosi na komunalnu djelatnost održavanja čistoće javnih površina, planirani 
iznos se povećava za 8,42% zbog potrebe intenzivnijeg čišćenja, poglavito uklanjanja  
samoniklog raslinja s javnih površina (trgovi, nogostupi, ceste i dr.) kao i povećanog 
intenziteta pranja gradskih ulica, naročito uže gradske jezgre u ljetnim mjesecima, kao i zbog 
povećanja troškova naknade za zbrinjavanje otpada prikupljenog sa javnih površina (košarice 
i pometačica), na ŽCGO Kaštijun, na razini 2022. godine, te troškom povećanja cijena rada, 
roba i usluga za izvršenje usluge.  
U dijelu koji se odnosi na komunalnu djelatnost održavanja javne rasvjete, sredstva se ukupno 
smanjuju za 1,15%. Smanjenje se odnosi na stvarno potrebna sredstava za pripremu 
dokumentacije za provedbu postupka javne nabave za energetsku uslugu provođenja Mjera 
poboljšanja energetske učinkovitosti sustava javne rasvjete  
Ovim II. izmjenama i dopunama Programa nema promjena u dijelu koji se odnosi na male 
komunalne akcije. 
  
III. PROCJENA POTREBNIH FINANCIJSKIH SREDSTAVA ZA PROVEDBU 

AKTA  
  
Ukupna sredstva za realizaciju ovih II. Izmjena i dopuna Programa planirana su u iznosu 
55.005.000,00 kuna, a osigurati će se II. Izmjenama i dopunama Proračuna Grada Pule za 
2022. godinu.  
 

 
Pripremila: Tamara Plec, voditeljica Odsjeka za održavanje i promet 

 

 
P.O. PROČELNIK 

Damir Prhat, dipl.ing. 
 



1

Na temelju članka 72. i 73. Zakona o komunalnom gospodarstvu ("Narodne novine" br. 68/18, 110/18 
– OUSRH i 32/20), članaka 107. i 108. Zakona o cestama ("Narodne novine" br. 84/11, 22/13, 54/13, 
148/13, 92/14 i 110/19) i članka 39. Statuta Grada Pula - Pola ("Službene novine” Grada Pule br. 
07/09, 16/09, 12/11, 01/13, 2/18, 2/20, 4/21 i 5/21), Gradsko vijeće Grada Pule na sjednici održanoj 
dana 07. prosinca 2021. godine, donosi

P R O G R A M
održavanja komunalne infrastrukture za 2022. godinu

Članak 1.

Programom održavanja komunalne infrastrukture za 2022. godinu (u daljnjem tekstu: Program) u 
skladu s predvidivim i raspoloživim sredstvima te izvorima financiranja, određuje se opis i opseg 
poslova održavanja komunalne infrastrukture s procjenom pojedinih troškova, po djelatnostima kao i 
iskaz financijskih sredstava potrebnih za ostvarivanje ovog Programa s naznakom izvora financiranja.

Članak 2.

Komunalne djelatnosti kojima se osigurava održavanje komunalne infrastrukture  su:
I. održavanje nerazvrstanih cesta
II. održavanje javnih površina na kojima nije dozvoljen promet motornim vozilima
III. održavanje građevina javne odvodnje oborinskih voda
IV. održavanje javnih zelenih površina
V. održavanje građevina, uređaja i predmeta javne namjene
VI. održavanje čistoće javnih površina
VII. održavanje groblja
VIII. održavanje javne rasvjete
IX. male komunalne akcije

Odlukom o određenju poslova koji se smatraju obavljanjem komunalnih djelatnosti kojima se 
osigurava održavanje komunalne infrastrukture na području grada Pule pobliže su određeni svi poslovi 
koji se smatraju obavljanjem komunalnih djelatnosti, a koje su sadržane u ovom Programu.

Članak 3.

I. KOMUNALNA DJELATNOST ODRŽAVANJA NERAZVRSTANIH CESTA
I.1. Redovito i  izvanredno održavanje 
Kroz redovito održavanje kolnika, pješačkih površina, biciklističkih staza i drugih dijelova koji čine 
sastavni dio nerazvrstane ceste izvode se zahvati kojima se planira sanacija oštećenih asfaltnih, 
betoniranih ili popločanih dijelova, udarnih rupa, ulegnuća, mrežastih oštećenja, uklanjanje 
arhitektonskih barijera, odnosno prilagodba nogostupa osobama s invaliditetom i smanjene 
pokretljivosti. 
Tijekom godine redovito se vrši nadzor i pregled cesta i objekata, održavanje makadamskih površina, 
betonskih površina, zidova, redovito održavanje vegetacije uz nerazvrstane ceste. 
Prema ukazanoj potrebi vrše se interventni radovi čije bi odgađanje izvršenja ugrožavalo sigurnost 
prometa, zdravlje i/ili imovinu ljudi. Izlazak na teren radi izvođenja zahvata vrši se po uočenim 
nedostatcima ophodarske službe, po pozivu prometne policije, Centra 112 ili po pozivu nadležnog 
službenika Grada.
Kroz izvanredna održavanja izvode se veći zahvati u svrhu uređenja nerazvrstane ceste, a radovi se 
predviđaju na slijedećim nerazvrstanim cestama ili dijelovima istih: „S“ krivina, Mornarički trg, 



2

Arsenalska ulica, Mutilska ulica, Voltićeva ulica, Jurja Žakna te druge lokacije ukoliko se tijekom 
godine ukaže potreba za izvođenjem većih zahvata u svrhu njihovog cjelovitog i kvalitetnog 
održavanja, kao i poboljšanja uvjeta korištenja javnih površina ili protočnosti i sigurnosti prometa na 
javno prometnim površinama.
Redoviti pregled cesta vrši se dva puta godišnje. Operativni program održavanja cesta donosi se za 
tekuću godinu, a prijedlog dostavlja izvođač na prihvaćanje do 15. prosinca za narednu proračunsku 
godinu.
Temeljem Odluke o povjeravanju obavljanja komunalnih djelatnosti na temelju pisanog ugovora, 
poslovi redovitog i izvanrednog održavanja su po provedenoj javnoj nabavi, povjereni društvu Cesta 
d.o.o. Pula.
PLANIRANA SREDSTVA 7.900.000,00 kn

I.2. Zimska služba
Radovi održavanja cesta u zimskom razdoblju su svi oni radovi koji su neophodni za održavanje 
prohodnosti cesta i sigurno odvijanje prometa u zimskim uvjetima. Zimska se služba organizira u 4 
stupnja pripravnosti ovisno o očekivanim vremenskim uvjetima i mikroklimatskim značajkama 
pojedinog gradskog područja. Planira se dežurstvo, dnevni i noćni obilasci, praćenje dnevnih, a 
pogotovo noćnih i jutarnjih temperatura i cjelokupne vremenske prognoze. U slučaju najave nižih 
temperatura i padalina vrše se obilasci grada te prema potrebi pozivaju interventne ekipe s posipačem 
i/ili grejderom.
Temeljem Odluke o povjeravanju obavljanja komunalnih djelatnosti na temelju pisanog ugovora, 
poslovi zimske službe su, po provedenoj javnoj nabavi za zimski period 2021/22, povjereni društvu 
Cesta d.o.o. Pula, a za zimski period 2022/23 biti će povjereni gospodarskom subjektu, po 
provedenom postupku javne nabave.
PLANIRANA SREDSTVA 400.000,00 kn

I.3. Održavanje prometnih znakova, signalizacije i opreme na cestama, turističke i ostale 
signalizacije 
Tijekom godine redovito se vrši nadzor i pregled prometnih znakova, signalizacije i opreme na 
cestama, turističke i ostale signalizacije, te prema ukazanoj potrebi i zahvati na istoj. U pojedinim 
slučajevima, vrše se interventni radovi čije bi odgađanje izvršenja ugrožavalo sigurnost prometa, 
zdravlje i/ili imovinu ljudi, izlazak na teren po pozivu prometne policije, Centra 112 ili po pozivu 
nadležnog službenika Grada.
Također, u slučajevima uvođenja nove organizacije prometa izvode se radovi postave/uklanjanja 
prometnih znakova, signalizacije i opreme na cestama, turističke i ostale signalizacije, sve sukladno 
izrađenim prometnim elaboratima i izdanim rješenjima.
Temeljem Odluke o povjeravanju obavljanja komunalnih djelatnosti trgovačkim društvima,  poslovi 
održavanja prometnih znakova, signalizacije i opreme na cestama, turističke i ostale signalizacije 
povjereni su društvu Pula parking d.o.o. Pula.
PLANIRANA SREDSTVA 2.500.000,00 kn

I.4. Održavanje prometnih svjetala (semafora)
Programom se predviđa kontinuirano održavanje 17 semaforskih uređaja s pripadajućom vanjskom 
opremom, koordinatora, detektorskih petlji, najavnih tastera, akustičnih signala i dva treptača, u 
funkcionalnom stanju. 
Kroz redovito održavanje izvode se sve potrebne tehničke radnje koje su nužne za održavanje, kako ne 
bi došlo do nepotrebnih ispadanja signalnih sustava.
Kroz izvanredna održavanja planirana je zamjena semaforskog uređaja na raskrižju Mutilske i 
Nazorove, zamjene postojećih lanterni, novima u LED tehnologiji, na raskrižjima Arsenalska – 
Flacijusova, na Ulici 119. brigade, te raskrižju Istarske ulice i Ulice Dubrovačke bratovštine. Planirana 
je ponovna uspostava sustava koordinacije semaforskih uređaja „zeleni val“ koji je u prekidu zbog 



3

učestalih ispada sustava nastalih kao posljedica dotrajalosti podzemne infrastrukture koja povezuje pet 
semaforskih uređaja na sedam križanja s centrom za koordinaciju na Trgu Republike. Ponovna 
uspostava sustava koordinacije planira se putem GPS prijemnika. Raskrižja koja se planiraju 
obuhvatiti realizacijom ovog zahvata su: Nazorova – Mutilska, Trg Republike, Flanatička – Mletačka, 
Zagrebačka – Rakovčeva, Zagrebačka – Stankovićeva, Vukovarska – Rakovčeva, Vukovarska – 
Stankovićeva.
Interventni radovi čije bi odgađanje izvršenja ugrožavalo sigurnost prometa, zdravlje i imovinu ljudi 
izvode se prema ukazanoj potrebi. Izlazak na teren radi izvođenja zahvata vrši se po uočenim 
nedostatcima ophodarske službe, po pozivu prometne policije, Centra 112 ili po pozivu nadležnog 
službenika Grada.
Temeljem Odluke o povjeravanju obavljanja komunalnih djelatnosti na temelju pisanog ugovora, 
poslovi održavanja prometnih svjetala (semafora) povjeriti će se gospodarskom subjektu, po 
provedenom postupku nabave. 
PLANIRANA SREDSTVA 600.000,00 kn

I.5. Održavanje nerazvrstanih cesta prekategoriziranih iz županijskih i lokalnih 
Održavanje prekategoriziranih cesta prenesenih iz županijskih i lokalnih podrazumijeva obavljanje svih 
poslova redovitog i izvanrednog održavanja, zimske službe, održavanja prometnih znakova, 
signalizacije i opreme na cestama, turističke i ostale signalizacije opisanih u stavkama I.1. – I.3.
Kroz izvanredna održavanja predviđaju se radovi na dijelu Medulinske ceste od Ulice Jasne Crnobori 
do Valdebečkog puta te dijelu Šišanske ceste u zoni od Puta od fortica (od Šikića) prema vanjskoj 
obilaznici. 
Redoviti pregled cesta vrši se dva puta godišnje. Cestovne građevine (2 nadvožnjaka na cesti Peličeti - 
Pomer), na kojima je izvršen glavni pregled 2018.g., sukladno odredbama Pravilnika o održavanju 
cesta  nisu predviđena za pregled u 2022. godini. 
Operativni program održavanja cesta donosi se za tekuću godinu, a prijedlog dostavlja izvođač na 
prihvaćanje do 15. prosinca za narednu proračunsku godinu.
Poslovi održavanja nerazvrstanih cesta prekategoriziranih iz županijskih i lokalnih, zavisno o 
poslovima koji se obavljaju, vrše se temeljem Odluke o povjeravanju obavljanja komunalnih 
djelatnosti na temelju pisanog ugovora (poslovi redovitog i izvanrednog održavanja, zimske službe) i 
Odluke o povjeravanju obavljanja komunalnih djelatnosti trgovačkim društvima (održavanje 
prometnih znakova, signalizacije i opreme na cestama, turističke i ostale signalizacije). 
PLANIRANA SREDSTVA 1.500.000,00 kn

I.6. Geodetske, projektantske i usluge nadzora
Ova stavka predviđa usluge izrade geodetskih podloga i elaborata, idejnih, glavnih i izvedbenih 
projekata, troškovnika, vršenja usluga stručnog nadzora, usluga koordinatora zaštite na radu za 
privremena gradilišta, arheološkog nadzora, različita ispitivanja, vještačenja i sl., za potrebe izvođenja 
arhitektonskih, krajobraznih, građevinskih i/ili elektrotehničkih radova predviđenih ovim Programom. 
Navedene usluge se povjeravaju temeljem Odluke o povjeravanju obavljanja komunalnih djelatnosti na 
temelju pisanog ugovora, po provedenim postupcima nabave. 
PLANIRANA SREDSTVA 100.000,00 kn
UKUPNO PLANIRANA SREDSTVA 13.000.000,00 kn

Članak 4.

II. KOMUNALNA DJELATNOST ODRŽAVANJA JAVNIH POVRŠINA NA KOJIMA 
NIJE DOZVOLJEN PROMET MOTORNIH VOZILA

II.1. redovito i izvanredno održavanje
Kroz redovito održavanje trgova, pločnika, javnih prolaza, javnih stuba, prečaca, šetališta, biciklističkih 
i pješačkih staza, koji nisu sastavni dio nerazvrstane ili druge ceste (u daljnjem tekstu: javne površine) 



4

izvode se zahvati kojima se planira sanacija oštećenja bez obzira na materijal izrade te uklanjanje 
arhitektonskih barijera, odnosno prilagodba osobama s invaliditetom i smanjene pokretljivosti. 
Tijekom godine redovito se vrši nadzor i pregled javnih površina. Prema ukazanoj potrebi vrše se 
interventni radovi čije bi odgađanje izvršenja ugrožavalo sigurnost, zdravlje i imovinu ljudi. Izlazak na 
teren radi izvođenja zahvata vrši se po uočenim nedostatcima ophodarske službe, po pozivu prometne 
policije, Centra 112 ili po pozivu nadležnog službenika Grada.
Izvanredna održavanja, kroz koja se izvode veći zahvati u svrhu cjelovitog uređenja javne površine, u 
2022. godini, nisu planirana. 
Temeljem Odluke o povjeravanju obavljanja komunalnih djelatnosti na temelju pisanog ugovora 
poslovi redovitog i izvanrednog održavanja povjereni su, po provedenoj javnoj nabavi društvu Cesta 
d.o.o. Pula.
PLANIRANA SREDSTVA 200.000,00 kn

II.2. održavanje čistoće plaža
Programom se predviđa održavanje čistoće obalnog dijela s pripadajućim zelenim pojasom, te plaža 
koje nisu u lučkom području niti su pod režimom koncesije uz obvezan kontinuirani nadzor, naročito 
tijekom ljetnih mjeseci. Poslovi podrazumijevaju čišćenje od otpadaka i naplavina, uklanjanje 
samoniklog raslinja, opasnih i nagnutih stabala u obalnom pojasu, košnju i grabljanje, prikupljanje i 
odvoz svih vrsta otpadnog materijala.
Temeljem Odluke o povjeravanju obavljanja komunalnih djelatnosti trgovačkim društvima,  poslovi 
održavanja čistoće plaža povjereni su društvu Pula Herculanea d.o.o. Pula.
PLANIRANA SREDSTVA 700.000,00 kn

II.3. održavanje plaža
Programom se predviđa provođenje redovitih aktivnosti potrebnih za nesmetano korištenje uređenih 
plaža, sa svrhom osiguranja tehničke ispravnosti i sigurnosti boravka i kretanja na plažama, uz 
obvezan kontinuirani nadzor, naročito tijekom ljetnih mjeseci. 
Radovi redovitog održavanja uređenih plaža izvode se prema ukazanoj potrebi, a podrazumijevaju 
izvođenje zahvata održavanja opreme, uređaja i instalacija plaže koja je u vlasništvu Grada (kabine za 
presvlačenje, tornja za spasioce na Hidrobazi, sunčališta, slavina i tuševa, ograda, rukohvata, montažno 
– demontažnih stepenica za izlazak iz mora, lifta (dizalice) za osobe s invaliditetom, klupa, sunčališta i 
dr.), uređenja plaže (radovi prihrane i/ili ravnanja šljunčanih plaža), manjih građevinskih zahvata, 
manjih zahvata čišćenja podmorja. Radovi čišćenja uređenih ulaza u more (rampe, stube) izvode se 
tijekom sezone kupanja, u desetodnevnim intervalima, a prema ukazanoj potrebi i češće. 
Prema ukazanoj potrebi vrše se interventni radovi čije bi odgađanje izvršenja ugrožavalo sigurnost, 
zdravlje i imovinu ljudi. Izlazak na teren radi izvođenja zahvata vrši se po uočenim nedostatcima po 
pozivu spasilačke službe, Centra 112 ili po pozivu nadležnog službenika Grada.
Kroz izvanredno održavanje vrši se jednokratna postava i učvršćenje pontonskog plivališta na Mornaru, 
te odvoz na privremeni zimski vez, generalni godišnji servis i sezonska postava lifta (dizalice) za osobe 
s invaliditetom na kupalištu Valkane, te drugi manji nepredviđeni zahvati.
Temeljem Odluke o povjeravanju obavljanja komunalnih djelatnosti trgovačkim društvima, poslovi 
redovitog održavanja plaža povjereni su društvu Fratarski d.o.o.
Poslovi interventnog i/ili izvanrednog održavanja povjeravaju se temeljem Odluke o povjeravanju 
obavljanja komunalnih djelatnosti na temelju pisanog ugovora, po provedenim postupcima nabave. 
PLANIRANA SREDSTVA 500.000,00 kn
UKUPNO PLANIRANA SREDSTVA 1.400.000,00 kn



5

Članak 5.

III. KOMUNALNA DJELATNOST ODRŽAVANJA GRAĐEVINA JAVNE ODVODNJE 
OBORINSKIH VODA

Radi osiguranja kvalitetnog funkcioniranja javne odvodnje oborinskih voda, potrebno je sve građevine 
koje služe prihvatu, odvodnji i ispuštanju oborinskih voda iz građevina i površina javne namjene u 
građevinskom području, održavati u stanju funkcionalne sposobnosti.
Radovi redovitog održavanja provode se sukladno Operativnom planu. Na području grada Pule planira 
se u sustav čišćenja u 2022. godini uključiti 5.053 kom. slivnika, 586,5 m' linijskih rešetki,  te 1924 m' 
otvorenih i zatvorenih kanala.
Prema ukazanoj potrebi vrše se interventni radovi čije bi odgađanje izvršenja ugrožavalo sigurnost, 
zdravlje i imovinu ljudi. Izlazak na teren radi izvođenja zahvata vrši se po uočenim nedostatcima 
ophodarske službe, po pozivu prometne policije, Centra 112 ili po pozivu nadležnog službenika Grada.
Kroz izvanredna održavanja planirano je izvanredno održavanje – sanacija 355 m' mješovitog sustava 
Mutilske ulice sa sanacijom priključaka te čišćenje zatvorenog dijela kanala Pragrande, kao i drugi 
poslovi koje nije moguće unaprijed predvidjeti, a njihovo je izvršenje neophodno za održanje sustava u 
funkciji.
Komunalna djelatnost održavanja građevina javne odvodnje oborinskih voda je temeljem Odluke o 
povjeravanju obavljanja komunalnih djelatnosti trgovačkim društvima, povjerena društvu Pragrande 
d.o.o. za javnu odvodnju, Pula.
UKUPNO PLANIRANA SREDSTVA 3.500.000,00 kn

Članak 6.

IV. KOMUNALNA DJELATNOST ODRŽAVANJA JAVNIH ZELENIH POVRŠINA
IV.1. održavanje javnih zelenih površina
Na području grada Pule na održavanju je oko 78 ha javnih zelenih površina. 
Radovi redovitog održavanja provode se sukladno Operativnom planu održavanja javnih zelenih 
površina.
Interventni radovi se provode nakon svakog događaja koji je izazvao neželjene posljedice (intervencije 
poslije nevremena, prometne nezgode i sl.) ili u situacijama u kojima se, pri redovnom pregledu utvrdi 
da bi postojeće stanje moglo prouzročiti štetne posljedice za ljude i/ili imovinu (sušenje i naginjanje 
stabla, lom grana i sl.). Izlazak na teren radi izvođenja zahvata vrši se po uočenim nedostatcima 
ophodarske službe, po pozivu policije, Centra 112, po pozivu nadležnog službenika Grada, odnosno po 
uočenim nedostacima pri redovnom održavanju i ophodnji društva kojemu je povjereno održavanje 
javnih zelenih površina.
Radovi izvanrednog održavanja podrazumijevaju provođenje aktivnosti s namjerom obnove i uvođenja 
novih sadržaja na postojeće zelene površine. Kroz izvanredno održavanje planirani su radovi uređenja i 
revitalizacije Mornaričkog parka, uređenja zelene površine na Trgu Nimfei, uređenje zelene površine 
uz bedem u Carrarinoj ulici te drugi zahvati ukoliko se tijekom godine ukaže potreba za izvođenjem 
većih zahvata u svrhu cjelovitog i kvalitetnog održavanja.
Temeljem Odluke o povjeravanju obavljanja komunalnih djelatnosti trgovačkim društvima, poslovi 
održavanja javnih zelenih površina su povjereni društvu Pula Herculanea d.o.o., Pula.
PLANIRANA SREDSTVA 8.705.000,00 kn

IV.2. održavanje dječjih igrališta i površina namijenjenih psima, s pripadajućom opremom
Programom se predviđa kontinuirano održavanje 66 dječjih igrališta i 2 površine namijenjene psima, 
lociranih u sklopu javnih zelenih površina, u sklopu multifunkcionalnih igrališta ili su uređena kao 
samostalna igrališta. 
Kroz redovno održavanje, provode se sve aktivnosti potrebne za nesmetano i sigurno korištenje ovih 
površina: čišćenje, obilazak, dokumentiranje oštećenja, izvođenje manjih bravarskih, stolarskih, 



6

ličilačkih, zidarskih ili drugih zanatskih radova neophodnih za otklanjanje uočenih kvarova, oštećenja 
ili nedostataka. Kroz redovno održavanje vrši se i uređenje podloge igrališta koje podrazumijeva 
dopunu postojeće podloge od oblutka, rizle i sl., košnju, uklanjanje korova s čvrstih podloga i iz 
uređenih gredica ili površina u sastavu igrališta, pranje čvrstih podloga i prema potrebi sprava. 
Prema ukazanoj potrebi vrše se interventni radovi čije bi odgađanje izvršenja ugrožavalo sigurnost, 
zdravlje i imovinu ljudi. Izlazak na teren radi izvođenja zahvata vrši se po uočenim nedostatcima po 
pozivu policije, Centra 112 ili po pozivu nadležnog službenika Grada.
Temeljem Odluke o povjeravanju obavljanja komunalnih djelatnosti trgovačkim društvima, poslovi 
održavanja dječjih igrališta i površina namijenjenih psima, s pripadajućom opremom su povjereni 
društvu Castrum Pula '97 d.o.o., Pula.
PLANIRANA SREDSTVA 700.000,00 kn

IV.3. Održavanje javnih sportskih i rekreacijskih prostora
Programom se predviđa kontinuirano održavanje 40 sportskih terena koji uključuju terene za 
funkcionalni fitnes na otvorenom (11), multifunkcionalna igrališta (5), boćališta (4), sportske terene za 
nogomet, odbojku ili košarku (9), trim staze (3), kružna staza za bicikliranje, trčanje i hodanje Štinjan 
(5), te skate park (3).  
Redovito održavanje podrazumijeva provedbu svih aktivnosti potrebnih za nesmetano korištenje ovih 
površina, koji poslovi podrazumijevaju kontinuirano vršenje općih sigurnosnih pregleda te godišnjih 
detaljnih pregleda kako bi se utvrdila ispravnost i procijenio stupanj sigurnosti korištenja svake 
pojedine sportske zone, te sukladno izvršenoj procjeni, provedbu različitih mjera s ciljem otklanjanja 
nedostataka,  te održavanje zona urednim i čistim. 
Prema ukazanoj potrebi vrše se interventni radovi čije bi odgađanje izvršenja ugrožavalo sigurnost, 
zdravlje i imovinu ljudi. Izlazak na teren radi izvođenja zahvata vrši se po uočenim nedostatcima po 
pozivu policije, Centra 112 ili po pozivu nadležnog službenika Grada.
Temeljem Odluke o povjeravanju obavljanja komunalnih djelatnosti trgovačkim društvima, poslovi 
održavanja javnih sportskih i rekreacijskih prostora su povjereni društvu Pula Sport d.o.o., Pula.
PLANIRANA SREDSTVA 300.000,00 kn
UKUPNO PLANIRANA SREDSTVA 9.705.000,00 kn

Članak 7.

V. KOMUNALNA DJELATNOST ODRŽAVANJA GRAĐEVINA, UREĐAJA I 
PREDMETA JAVNE NAMJENE
V.1. Održavanje nadstrešnica na stajalištima javnog prometa
Programom se predviđa redovito održavanje do sada postavljene 72 nadstrešnice na stajalištima javnog 
prometa. Poslovi redovnog održavanja podrazumijevaju dezinfekciju, čišćenje i redovno pranje svih 
dijelova nadstrešnica.
Prema ukazanoj potrebi vrše se interventni radovi čije bi odgađanje izvršenja ugrožavalo sigurnost, 
zdravlje i imovinu ljudi kao i zamjena polomljenih i uništenih dijelova, stakala i klupa postavljenih u 
sklopu nadstrešnica. Izlazak na teren radi izvođenja zahvata vrši se po uočenim nedostatcima po pozivu 
policije, Centra 112 ili po pozivu nadležnog službenika Grada.
Poslovi održavanja nadstrešnica na stajalištima javnog prometa, povjeravaju se temeljem Odluke o 
povjeravanju obavljanja komunalnih djelatnosti na temelju pisanog ugovora, po provedenim 
postupcima nabave. 
PLANIRANA SREDSTVA 280.000,00 kn

V.2. održavanje javnih zdenaca, vodoskoka i fontana, javnih slavina,  uređenih izvora vode te 
sustava za navodnjavanje
Programom se predviđa redovno održavanje 1 javnog zdenca (Nimfei), 4 javne slavine, 10 vodoskoka i 
fontana te 43 sustava za navodnjavanje, od kojih je sedam spojeno na izvor Nimfei.



7

Programom se predviđa održavanje dovodnih i odvodnih, te unutarnjih vodovodnih i elektroinstalacija, 
pumpi, čišćenje, održavanje i uređenje vanjskih dijelova vodoskoka, fontana i javnih slavina, odnosno 
svih elemenata koji su u funkciji i koji čine cjelinu sustava uključivo nabavu materijala za potrebe 
održavanja istih.
Prema ukazanoj potrebi vrše se interventni radovi čije bi odgađanje izvršenja ugrožavalo sigurnost, 
zdravlje i imovinu ljudi. Izlazak na teren radi izvođenja zahvata vrši se po uočenim nedostatcima po 
pozivu policije, Centra 112 ili po pozivu nadležnog službenika Grada.
Temeljem Odluke o povjeravanju obavljanja komunalnih djelatnosti trgovačkim društvima, poslovi 
održavanja javnih zdenaca, vodoskoka i fontana, javnih slavina, uređenih izvora vode te sustava za 
navodnjavanje su povjereni društvu Pula Herculanea d.o.o., Pula.
PLANIRANA SREDSTVA 600.000,00 kn

V.3.  održavanje javnih zahoda i pisoara, kemijskih zahoda
Programom se predviđa redovno održavanje javnih zahoda i pisoara. Na području grada Pule nalaze se 
4 javna pisoara i 10 javnih zahoda. Radovi čišćenja vanjskih i unutarnjih dijelova prostora provode se 
na dva javna zahoda koja su užoj gradskoj jezgri tijekom cijele godine, a na javnim zahodima koji su 
smješteni na uređenim plažama u periodu od 01.05. do 01.10. Čišćenja se provode u redovnim 
intervalima, te dodatno prema potrebi. Ostali radovi održavanja instalacija, opreme i drugih predmeta 
koji su neposredno u funkciji osposobljenosti javnog zahoda, provode se sukladno ukazanoj potrebi. 
Svi objekti moraju biti u stanju funkcionalnosti, uredni i čisti. 
Kroz program se predviđaju radovi izvanrednog održavanja koji podrazumijevaju cjelovitu 
rekonstrukciju javnog zahoda na Giardinima, adaptaciju javnog zahoda u Parku Franje Josipa I te 
obnovu i sanaciju sva 4 pisoara, od kojih je jedan ujedno vanjska jedinica javnog zahoda u Parku 
Franje Josipa I.
Programom se predviđa i najam, postava i održavanje kemijskih zahoda na javnim površinama tijekom 
ljetne sezone.
Temeljem Odluke o povjeravanju obavljanja komunalnih djelatnosti trgovačkim društvima, poslovi 
redovitog održavanja javnih zahoda koji su smješteni na uređenim plažama povjereni su društvu 
Fratarski d.o.o.
Poslovi redovitog održavanja gradskih javnih zahoda i pisoara, poslovi interventnog i/ili izvanrednog 
održavanja te najam, postava i održavanje kemijskih zahoda, povjeravaju se temeljem Odluke o 
povjeravanju obavljanja komunalnih djelatnosti na temelju pisanog ugovora, a po provedenim 
postupcima nabave. 
PLANIRANA SREDSTVA 1.000.000,00 kn

V.4. održavanje oznaka ulica, parkova, trgova, ploča s planom naselja, oznaka kulturnih 
dobara, zaštićenih dijelova prirode i sadržaja turističke namjene, oglasnih ploča te ostalih 
informativno – promotivnih ploča (oznake)
Programom se predviđa redovno održavanje postojećih oznaka urednima i čistima, zamjena postojećih, 
dotrajalih i nedostajućih oznaka novima, te prema ukazanoj potrebi postava novih. 
Kroz izvanredno održavanje planirana je korekcija položaja pojedinih ploča s ciljem bolje vidljivosti 
dvojezičnih naziva ulica, parkova, trgova, uspona, prolaza, prilaza, stuba.
Temeljem Odluke o povjeravanju obavljanja komunalnih djelatnosti trgovačkim društvima, poslovi 
održavanja oznaka ulica, parkova, trgova, ploča s planom naselja, oznaka kulturnih dobara, zaštićenih 
dijelova prirode i sadržaja turističke namjene, oglasnih ploča te ostalih informativno – promotivnih 
ploča (oznake) povjereni su društvu Pula parking d.o.o. Pula.
PLANIRANA SREDSTVA 300.000,00 kn

V.5. održavanje spomenika, skulptura i spomen obilježja
Programom se predviđa redovno održavanje čistoće i cjelovitosti spomenika, skulptura ili spomen 
obilježja i njihove neposredne okoline. 



8

Pri održavanju čistoće vrši se uklanjanje grafita i drugih nečistoća, skupljanje otpadaka, uvelih 
vijenaca i drugog cvijeća, te ostataka svijeća.  
Kroz izvanredno održavanje vrši se obnova natpisa, razni popravci kao i zamjene polomljenih i 
oštećenih dijelova.
Temeljem Odluke o povjeravanju obavljanja komunalnih djelatnosti trgovačkim društvima, poslovi 
održavanja spomenika, skulptura i spomen obilježja povjereni su društvu Pula Herculanea d.o.o., Pula.
PLANIRANA SREDSTVA 138.000,00 kn

V.6. uređenje naselja u vrijeme blagdana 
Programom su planirana sredstva za demontažu opreme za blagdansko ukrašavanje grada postavljene 
u prethodnoj godini te za uređenje naselja u vrijeme blagdana koje podrazumijeva nabavu, montažu, 
priključenje, održavanje i kontinuiranu kontrolu tijekom perioda postave. 
Poslovi uređenja naselja u vrijeme blagdana su temeljem Odluke o povjeravanju obavljanja 
komunalnih djelatnosti trgovačkim društvima, povjereni društvima Pula Herculanea d.o.o. i Pula 
parking d.o.o. Pula.
PLANIRANA SREDSTVA 650.505,00 kn

V.7. isticanje i skidanje zastava na javnim površinama
Programom su planirana sredstva za isticanje i skidanje zastava na javnim površinama koje 
podrazumijeva održavanje postojećih stupova za isticanje zastava, a poslovi koji podrazumijevaju 
ličenje, zamjene dijelova jarbola (koloture, sajle i sl.), zamjene kuka, zamjene dotrajalih i poderanih 
zastava, kao i isticanje i skidanje u vrijeme državnih praznika i drugih posebnih prigoda.
Temeljem Odluke o povjeravanju obavljanja komunalnih djelatnosti trgovačkim društvima, poslovi 
isticanja i skidanja zastava na javnim površinama su povjereni društvu Pula Herculanea d.o.o.
PLANIRANA SREDSTVA 65.500,00 kn

V.8. upravljanje i održavanje stanica za elektrobicikle i javnih elektrobicikala, te klasičnih 
stalaka za bicikle
Programom je predviđeno redovno održavanje i servisiranje do sada postavljenih 6 stanica za 
elektrobicikle, elektrobicikala i klasičnih, mehaničkih bicikala koji su u sustavu, te kompletne opreme 
koja je postavljena duž Pametne rute „308“, naročito u periodu intenzivnog korištenja elektro bicikala, 
odnosno od kraja ožujka do kraja listopada. 
Poslovi upravljanja i održavanja stanica za elektro bicikle i javnih elektro bicikala, podrazumijevaju 
sve vezane poslove koji se odnose na održavanje informatičkog sustava (serveri, hosting), GPS nadzor 
bicikala i intervencije, praćenje video nadzora i intervencije, redistribuciju bicikala, tehničko 
održavanje bicikala i stanica (dnevni pregled, periodičko održavanje), analize podataka, izvještavanja i 
optimizacije sustava.
Izvanredno održavanje se provodi prema potrebi, a podrazumijeva popravak te zamjenu dotrajalih 
dijelova ili cijelih stalaka, odnosno opreme koja čini sustav. Početkom proljeća, izvodi se generalni 
pregled i servis svih elektrobicikala i cjelokupne postavljene opreme.
Poslovi upravljanja i održavanja stanica za elektrobicikle i javnih elektro bicikala, te klasičnih stalaka 
za bicikle, povjeravaju se temeljem Odluke o povjeravanju obavljanja komunalnih djelatnosti na 
temelju pisanog ugovora, po provedenim postupcima nabave. 
PLANIRANA SREDSTVA 350.000,00 kn

V.9. podmirivanje troškova za utrošenu vodu za funkcioniranje sustava za navodnjavanje, 
vodoskoka i fontana, javnih slavina, tuševa te javnih zahoda
U sklopu programa podmiruje se utrošak vode sustava za navodnjavanje na javnim zelenim 
površinama, vodoskoka, fontana, javnih slavina, tuševa tijekom ljetne sezone te javnih WC-a i pisoara.
PLANIRANA SREDSTVA 450.000,00 kn
UKUPNO PLANIRANA SREDSTVA 3.834.005,00 kn



9

Članak 8.

VI. KOMUNALNA DJELATNOST ODRŽAVANJA GROBLJA
Programom se predviđa redovno izvođenje svih poslova pobliže definiranih Odlukom o određenju 
poslova koji se smatraju obavljanjem komunalnih djelatnosti kojima se osigurava održavanje 
komunalne infrastrukture na području grada Pule.
Osim navedenog učešća u troškovima održavanja, Programom je predviđeno i plaćanje grobne 
pristojbe za poginule branitelje.
Komunalna djelatnost održavanja groblja je temeljem Odluke o povjeravanju obavljanja komunalnih 
djelatnosti trgovačkim društvima, povjerena društvu Monte Giro d.o.o. Pula.
UKUPNO PLANIRANA SREDSTVA 300.000,00 kn

Članak 9.

VII. KOMUNALNA DJELATNOST ODRŽAVANJA ČISTOĆE JAVNIH POVRŠINA
Kroz Program se na području grada Pule planiraju izvršiti radovi redovnog održavanja i to: ručno 
pometanje na 58.571.552 m², strojno pometanje na 71.175.364 m², pranje javnih površina u užem 
centru grada i na glavnim prometnim pravcima prema potrebi, ovisno o onečišćenjima i vremenskim 
uvjetima tijekom ljetnih mjeseci (prioritetno u periodu od 15. lipnja do 01. rujna), te pražnjenje 
košarica 150.000 puta tijekom godine. 
Zimska služba koja se odvija prema operativnom planu rada zimske službe i prema ukazanoj potrebi, a 
obuhvaća posipavanje solju te čišćenje snijega i leda u poglavito u pješačkim zonama, prilazima 
stubama i stubama u zimskim uvjetima, te na drugim javnim površinama namijenjenim pješacima. 
Radovi redovnog održavanja provode se sukladno operativnom planu održavanja čistoće javnih 
površina, a izvanredni se provode interventno nakon svakog događaja koji je izazvao neočekivana 
onečišćenja ili ukoliko je potrebno izvršiti čišćenja javnih površina u vlasništvu Grada, a koje nisu 
obuhvaćene programom redovnog održavanja.
Komunalna djelatnost održavanja čistoće javnih površina je temeljem Odluke o povjeravanju 
obavljanja komunalnih djelatnosti trgovačkim društvima, povjerena društvu Pula Herculanea d.o.o., 
Pula.
UKUPNO PLANIRANA SREDSTVA 8.500.00,00 kn

Članak 10.

VIII. KOMUNALNA DJELATNOST ODRŽAVANJA JAVNE RASVJETE
VIII.1.Održavanje javne rasvjete      
Na području grada Pule je prema podacima posljednjeg energetskog pregleda (iz srpnja 2021. godine) 
evidentirano 8.689 svjetiljki različite tipologije i jačine koje su postavljene na 6.120 rasvjetnih mjesta.
Programom su predviđeni radovi redovitog upravljanja i održavanja instalacija javne rasvjete, 
provođenje redovitih aktivnosti na zamjeni ili otklanjanju nedostataka na objektima i uređajima javne 
rasvjete radi održavanja sustava u stanju funkcionalne ispravnosti, prema potrebi i prema važećim 
tehničkim normativima. 
Izvanredna održavanja vrše se na temelju izvršenog pregleda kada se izvode zamjene rasvjetnih tijela, 
stupova, kabela, elektroenergetskih ormarića, priključaka te ostalih dotrajalih ili uništenih dijelova. 
Prema ukazanoj potrebi vrše se interventni radovi čije bi odgađanje izvršenja ugrožavalo sigurnost, 
zdravlje i imovinu ljudi. Izlazak na teren radi izvođenja zahvata vrši se po uočenim nedostatcima po 
pozivu policije, Centra 112 ili po pozivu nadležnog službenika Grada.
Temeljem Odluke o povjeravanju obavljanja komunalnih djelatnosti na temelju pisanog ugovora, 
poslovi održavanja javne rasvjete su po provedenoj javnoj nabavi, povjereni zajednici ponuditelja 
Vintijan d.o.o. i Zanitel d.o.o. Pula.
PLANIRANA SREDSTVA 2.200.000,00 kn



10

VIII.2.Podmirivanje troškova za utrošak električne energije za funkcioniranje objekata i 
uređaja javne namjene
Ovom se stavkom predviđa podmirivanje utroška električne energije za rasvjetljavanje površina javne 
namjene, za rad semafora, hidrauličnih podiznih stupića, rampi, punjenje električnih bicikala, 
funkcioniranje gradskih fontana i javnih WC-a te drugih građevina i uređaja javne namjene. 
Podmirivanje troškova za utrošak električne energije za funkcioniranje objekata i uređaja javne 
namjene vrši se temeljem Odluke o povjeravanju obavljanja komunalnih djelatnosti na temelju pisanog 
ugovora, po provedenom postupku javne nabave.
PLANIRANA SREDSTVA 3.320.000,00 kn

VIII.3. Mjere poboljšanja energetske učinkovitosti sustava javne rasvjete
Ovom se stavkom predviđa podmirivanje naknade, odnosno sredstava koja će proizaći iz ostvarene 
uštede, a koja će se plaćati pružatelju energetske usluge sa kojim će biti zaključen ugovor o okončanju 
postupka javne nabave za energetsku uslugu provođenja Mjera poboljšanja energetske učinkovitosti 
sustava javne rasvjete.
PLANIRANA SREDSTVA 1.000.000,00 kn

UKUPNO PLANIRANA SREDSTVA 6.520.000,00 kn

Članak 11.

IX. MALE KOMUNALNE AKCIJE
Male komunalne akcije obuhvaćaju različite poslove i aktivnosti opisane u prethodnim stavkama i 
definirane Odlukom o određenju poslova koji se smatraju obavljanjem komunalnih djelatnosti kojima 
se osigurava održavanje komunalne infrastrukture na području grada Pule.
U 2022. godini planira  se realizacija slijedećih akcija:

IX.7. M.O. Stari Grad
 priprema za izradu projektne dokumentacije uređenja Vicolo della Bissa – arheološka istraživanja 

(nastavak iz prethodne godine);
 Izrada projektne dokumentacije uređenja trga koji omeđuju ulice Zagrebačka, Rakovčeva i 

Leonardo da Vinci (kod Fast fooda Reka, kiosci…) u cilju onemogućavanja parkiranja motornih 
vozila (nastavak iz prethodne godine);

 Izrada projektne dokumentacije dekorativne rasvjete kod kapele Sv. Marije Formoze i parka pored 
Augustovog hrama (nastavak iz prethodne godine);

 Postava, zamjena i održavanje rukohvata i ograda po potrebi i prijedlogu Vijeća MO 
 Postava, zamjena i održavanje klupa po potrebi i prijedlogu Vijeća MO
 Postava, zamjena i održavanje košarica za otpatke po potrebi i prijedlogu Vijeća MO
 Sanacija nerazvrstanih cesta i javnih površina na kojima nije dozvoljen promet motornih vozila po 

prijedlogu Vijeća MO
 Zahvati na zelenim površinama koji nisu predviđeni programom redovnog održavanja po prijedlogu 

Mjesnog odbora, uključivo sadnju i obnovu biljnog fonda, te sakupljanje i odvoz biološkog otpada s 
javnih zelenih površina

PLANIRANA SREDSTVA 130.000,00 kn

IX.8. M.O. Kaštanjer
 zahvati na zelenim površinama koji nisu predviđeni programom redovnog održavanja po prijedlogu 

Mjesnog odbora uključivo sadnja i obnova biljnog fonda te sakupljanje i odvoz biološkog otpada s 
javnih zelenih površina;



11

 sanacija nerazvrstanih cesta i javnih površina na kojima nije dozvoljen promet motornih vozila po 
prijedlogu Mjesnog odbora;

 postava, zamjena i održavanje  klupa po prijedlogu Mjesnog odbora;
 sanacija i uređenje dječjih igrališta na području Mjesnog odbora.
PLANIRANA SREDSTVA 130.000,00 kn

IX.9. M.O. Monte Zaro
 izrada projektne dokumentacije javne rasvjete bloka ulica koji čine Tartinijeva i Vergerijeve ulica,  

Serliov  prilaz i Uspon Jurine i Franine;
 izrada prometnih elaborata i uvođenje nove organizacije prometa prema prijedlogu Mjesnog 

odbora; 
 zahvati na zelenim površinama koji nisu predviđeni programom redovnog održavanja po prijedlogu 

Mjesnog odbora uključivo sadnju i obnovu biljnog fonda, te sakupljanje i odvoz biološkog otpada s 
javnih zelenih površina,

 postava, zamjena i održavanje košarica za otpatke po potrebi i prijedlogu Mjesnog odbora;
 sanacija nerazvrstanih cesta i javnih površina na kojima nije dozvoljen promet motornih vozila po 

potrebi i prijedlogu Mjesnog odbora.
PLANIRANA SREDSTVA 130.000,00 kn

IX.10. M.O. Sisplac – Sv. Polikarp
 zahvati na zelenim površinama koji nisu predviđeni programom redovnog održavanja po prijedlogu 

Mjesnog odbora, uključivo sadnju i obnovu biljnog fonda, te sakupljanje i odvoz biološkog otpada s 
javnih zelenih površina

 sanacija i ličenje zaštitnih ograda i rukohvata na području mjesnog odbora
 postava, zamjena i održavanje klupa i košarica po potrebi i prijedlogu MO Sv. Polikarp – Sisplac
 sanacija nerazvrstanih cesta i javnih površina na kojima nije dozvoljen promet motornih vozila po 

potrebi i prijedlogu mjesnog odbora 
 izrada projektne dokumentacije revitalizacije Mornaričkog parka (nastavak iz prošle godine)
 izrada projektne dokumentacije kompletne obnove Stuba Gospe od Mora
 izrada projektne dokumentacije za uređenje parka – zelene površine (prema Hotelu Pula) fitnes na 

otvorenom i drugi sadržaji u dogovoru sa mjesnim odborom (nastavak iz prethodne godine)
PLANIRANA SREDSTVA 130.000,00 kn

IX.11. M.O. Veruda
 zahvati na zelenim površinama koji nisu predviđeni programom redovnog održavanja po prijedlogu 

Mjesnog odbora uključivo sadnju i obnovu biljnog fonda, te sakupljanje i odvoz biološkog otpada s 
javnih zelenih površina,

 postava, zamjena i održavanje košarica za otpatke po potrebi i prijedlogu Mjesnog odbora;
 uređenje dječjeg igrališta u Krležinoj ulici;
 izrada prometnih elaborata i uvođenje nove organizacije prometa prema prijedlogu Mjesnog 

odbora; 
PLANIRANA SREDSTVA 130.000,00 kn

IX.12. M.O. Stoja
 izrada prometnih elaborata i uvođenje nove organizacije prometa sukladno zahtjevu Mjesnog 

odbora. 
 postava, zamjena i održavanje  košarica za otpatke po prijedlogu Mjesnog odbora;
 postava, zamjena i održavanje  kupa po prijedlogu Mjesnog odbora;



12

 postavljanje oznaka kupališta za pse na predviđenim kupalištima za pse na području Mjesnog 
odbora;

 sanacija nerazvrstanih cesta i javnih površina na kojima nije dozvoljen promet motornih vozila po 
prijedlogu Mjesnog odbora;

 zahvati na zelenim površinama koji nisu predviđeni programom redovnog održavanja po prijedlogu 
Mjesnog odbora uključivo sadnja i obnova biljnog fonda te sakupljanje i odvoz biološkog otpada s 
javnih zelenih površina;

PLANIRANA SREDSTVA 90.995,00 kn

IX.13. M.O. Nova Veruda
 zahvati na zelenim površinama koji nisu predviđeni programom redovnog održavanja po prijedlogu 

Mjesnog odbora uključivo sadnja i obnova biljnog fonda te sakupljanje i odvoz biološkog otpada s 
javnih zelenih površina;

 sanacija nerazvrstanih cesta i javnih površina na kojima nije dozvoljen promet motornih vozila po 
prijedlogu Mjesnog odbora;

 postava, zamjena i održavanje  klupa po prijedlogu Mjesnog odbora;
 postava, zamjena i održavanje  košarica za otpatke po prijedlogu Mjesnog odbora;
 izrada projektne dokumentacije i krajobrazno uređenje zelene površine uz rotor Palisine ulice 

(nastavak iz prošle godine). 
PLANIRANA SREDSTVA 130.000,00 kn

IX.14. M.O. Šijana
 izrada projektne dokumentacije javne rasvjete u dijelu Kastavske ul. (spoj s Mutvoranskom ulicom, 

k.č. 1196/1 k.o. Pula i dr.) – nastavak iz prethodne godine
 sanacija nerazvrstanih cesta i javnih površina na kojima nije dozvoljen promet motornih vozila po 

prijedlogu Mjesnog odbora (sanacija asfaltnog zastora ispred zgrade Divkovićeva 8 sa sanacijom 
nogostupa prema ex. Standi i dr.);

 postava, zamjena i održavanje  košarica za otpatke po prijedlogu Mjesnog odbora;
 postava, zamjena i održavanje  kupa po prijedlogu Mjesnog odbora;
 zahvati na zelenim površinama koji nisu predviđeni programom redovnog održavanja po prijedlogu 

Mjesnog odbora, uključivo sadnju i obnovu biljnog fonda te sakupljanje i odvoz  biološkog otpada s 
javnih zelenih površina

 izrada prometnih elaborata i uvođenje nove organizacije prometa sukladno zahtjevu Mjesnog 
odbora. 

PLANIRANA SREDSTVA 130.000,00 kn

IX.15. M.O. Štinjan
 izrada projektne dokumentacije javne rasvjete po prijedlogu Mjesnog odbora;
 pojačano čišćenje i pranje javnih površina po prijedlogu Mjesnog odbora;
 zahvati na zelenim površinama koji nisu predviđeni programom redovnog održavanja po prijedlogu 

Mjesnog odbora uključivo sadnja i obnova biljnog fonda te sakupljanje i odvoz biološkog otpada s 
javnih zelenih površina;

 sanacija nerazvrstanih cesta i javnih površina na kojima nije dozvoljen promet motornih vozila po 
prijedlogu Mjesnog odbora;

 najam i postavljanje 4 kemijska WC-a za manifestacije na području Mjesnog odbora;
 postava, zamjena i održavanje  klupa po prijedlogu Mjesnog odbora;
 postava, zamjena i održavanje  košarica po prijedlogu Mjesnog odbora;
 izrada prometnih elaborata i uvođenje nove organizacije prometa prema zahtjevu Mjesnog odbora;
PLANIRANA SREDSTVA 130.000,00 kn



13

IX.16. M.O. Veli Vrh
 izrada projektne dokumentacije za uređenje dječjeg igrališta Antena;
 sanacija nerazvrstanih cesta i javnih površina na kojima nije dozvoljen promet motornih vozila po 

potrebi i prijedlogu mjesnog odbora;
 zahvati na zelenim površinama koji nisu predviđeni programom redovnog održavanja po prijedlogu 

Mjesnog odbora, uključivo sadnju i obnovu biljnog fonda, te sakupljanje i odvoz biološkog otpada s 
javnih zelenih površina;

 postava, zamjena i održavanje klupa i košarica po potrebi i prijedlogu Mjesnog odbora;
 izvanredno održavanje dječjih igrališta po prijedlogu Mjesnog odbora;
 izvanredno održavanje rekreacijske zone – Trim staza Park mladeži 
 izrada prometnih elaborata za uvođenje nove organizacije prometa po zahtjevu Mjesnog odbora;
PLANIRANA SREDSTVA 130.000,00 kn

IX.17. M.O. Busoler
 izrada projektne dokumentacije javne rasvjete po prijedlogu Mjesnog odbora;
 pojačano održavanje dječjih igrališta na području Mjesnog odbora;
 zahvati na zelenim površinama koji nisu predviđeni programom redovnog održavanja po prijedlogu 

Mjesnog odbora uključivo sadnja i obnova biljnog fonda te sakupljanje i odvoz biološkog otpada s 
javnih zelenih površina;

 izrada prometnih elaborata i uvođenje nove organizacije prometa prema zahtjevu Mjesnog odbora;
PLANIRANA SREDSTVA 130.000,00 kn

IX.18. M.O. Valdebek
 sanacija nerazvrstanih cesta i javnih površina na kojima nije dozvoljen promet motornih vozila po 

prijedlogu Mjesnog odbora;
 zahvati na zelenim površinama koji nisu predviđeni programom redovnog održavanja po prijedlogu 

Mjesnog odbora uključivo sadnja i obnova biljnog fonda te sakupljanje i odvoz biološkog otpada s 
javnih zelenih površina;

 Postavljanje 4 kemijska WC-a za obilježavanje Dana Mjesnog odbora Valdebek;
 Izrada projektne dokumentacije za pojačanje javne rasvjete po prijedlogu Mjesnog odbora;
 postava, zamjena i održavanje  klupa po prijedlogu Mjesnog odbora;
 postava, zamjena i održavanje  košarica za otpatke po prijedlogu Mjesnog odbora
 sanacija i uređenje dječjih igrališta na području Mjesnog odbora.
PLANIRANA SREDSTVA 130.000,00 kn

IX.19. M.O. Arena
 izrada projektne dokumentacije za rekonstrukciju Motovunskog prilaza (nastavak iz prošle godine). 
 postava, zamjena i održavanje  košarica za otpatke po prijedlogu Mjesnog odbora;
 zahvati na zelenim površinama koji nisu predviđeni programom redovnog održavanja po prijedlogu 

Mjesnog odbora uključivo sadnja i obnova biljnog fonda te sakupljanje i odvoz biološkog otpada s 
javnih zelenih površina;

 izrada prometnih elaborata i uvođenje nove organizacije prometa sukladno zahtjevu Mjesnog 
odbora.

 izrada projektne dokumentacije rekonstrukcije i dogradnje javne rasvjete Tesline ulice.
PLANIRANA SREDSTVA 130.000,00 kn



14

IX.20. M.O. Vidikovac
 zahvati na zelenim površinama koji nisu predviđeni programom redovnog održavanja po prijedlogu 

Mjesnog odbora uključivo sadnja i obnova biljnog fonda te sakupljanje i odvoz biološkog otpada s 
javnih zelenih površina;

 sanacija nerazvrstanih cesta i javnih površina na kojima nije dozvoljen promet motornih vozila po 
prijedlogu Mjesnog odbora (prioritetno nasipavanja ulice Marsovo polje 18-28);

 postava, zamjena i održavanje  klupa po prijedlogu Mjesnog odbora;
 postava, zamjena i održavanje  košarica po prijedlogu Mjesnog odbora;
 izrada projektne dokumentacije sa sanaciju stuba i postavljanje javne rasvjete u Ulici Olge Ban;
PLANIRANA SREDSTVA 130.000,00 kn

IX.21. M.O. Gregovica
 zahvati na zelenim površinama koji nisu predviđeni programom redovnog održavanja po prijedlogu 

Mjesnog odbora, uključivo sadnju i obnovu biljnog fonda, te sakupljanje i odvoz biološkog otpada s 
javnih zelenih površina;

 postava, zamjena i održavanje klupa i košarica po potrebi i prijedlogu Mjesnog odbora Gregovica;
 izrada projektne dokumentacije za komunalno uređenje Prolaz plovana Mikule  (nastavak iz prošle 

godine); 
 sanacija nerazvrstanih cesta i javnih površina na kojima nije dozvoljen promet motornih vozila po 

potrebi i prijedlogu mjesnog odbora. 
PLANIRANA SREDSTVA 130.000,00 kn

IX.22. M.O. Monvidal
 Izrada projektne dokumentacije uređenja nogostupa u Humskoj ulici sa javnom rasvjetom (nastavak 

iz prethodne godine) 
 Hortikulturno uređenje manje zelene površine kod novog parkinga zgrade Valturska 78
 Postava, zamjena i održavanje klupa po potrebi i prijedlogu Vijeća MO
 Postava, zamjena i održavanje košarica za otpatke po potrebi i prijedlogu Vijeća MO (duž ul. 

Prekomorskih brigada od rotora u Valturskoj do City Malla te duž Valturske ul.)
 Sanacija nerazvrstanih cesta i javnih površina na kojima nije dozvoljen promet motornih vozila po 

potrebi i prijedlogu Vijeća mjesnog odbora (sanacija rupa i ulegnuća na asfaltnom zastoru u 
Pazinskoj ulici između Stankovićeve i Rakovčeve ulice te Štiglićevoj između Rakovčeve i 
Nobileove ulice i dr.)

 Zahvati na zelenim površinama koji nisu predviđeni programom redovnog održavanja po potrebi i 
prijedlogu Mjesnog odbora uključivo sadnju i obnovu biljnog fonda, te odvoz i sakupljanje 
biološkog otpada s javnih zelenih površina;

 izrada prometnih elaborata i uvođenje nove organizacije prometa sukladno zahtjevu Mjesnog 
odbora. 

PLANIRANA SREDSTVA 130.000,00 kn
UKUPNO PLANIRANA SREDSTVA 2.045.995,00 kn

Članak 12.

X SREDSTVA POTREBNA ZA OSTVARIVANJE PROGRAMA - REKAPITULACIJA

PROGRAM ODRŽAVANJA KOMUNALNE INFRASTRUKTURE 
ZA 2022. GODINU UKUPNO

I održavanje nerazvrstanih cesta 13.000.000,00
I.1. redovito i  izvanredno održavanje  7.900.000,00 
I.2. zimska služba 400.000,00 



15

I.3. 
održavanje prometnih znakova, signalizacije i opreme na cestama, 
turističke i ostale signalizacije 2.500.000,00

I.4. održavanje prometnih svjetala (semafora) 600.000,00

I.5. 
održavanje nerazvrstanih cesta prekategoriziranih iz županijskih i 
lokalnih 1.500.000,00

I.6. geodetske, projektantske i usluge nadzora 100.000,00

II
održavanje javnih površina na kojima nije dozvoljen promet 
motornim vozilima 1.400.000,00

II.1. redovito i  izvanredno održavanje 200.000,00
II.2. održavanje čistoće plaža 700.000,00
II.3. redovito, interventno i izvanredno održavanje plaža 500.000,00

III održavanje građevina javne odvodnje oborinskih voda 3.500.000,00
IV održavanje javnih zelenih površina 9.705.000,00
IV.1. održavanje javnih zelenih površina 8.705.000,00

IV.2.
održavanje dječjih igrališta i površina namijenjenih psima s 
pripadajućom opremom 700.000,00

IV.3. održavanje javnih sportskih i rekreacijskih prostora 300.000,00

V održavanje građevina, uređaja i predmeta javne namjene 3.834.005,00
V.1 održavanje nadstrešnica na stajalištima javnog prometa 280.000,00

V.2
održavanje javnih zdenaca, vodoskoka i fontana, javnih slavina, uređenih 
izvora vode te sustava za navodnjavanje 600.000,00

V.3
redovito i izvanredno održavanje javnih zahoda i pisoara, kemijskih 
zahoda 1.000.000,00

V.4

postava i održavanje oznaka ulica, parkova, trgova, ploča s planom 
naselja, oznaka kulturnih dobara, zaštićenih dijelova prirode i sadržaja 
turističke namjene, oglasnih ploča, te ostalih informativno – promotivnih 
ploča 300.000,00

V.5 održavanje spomenika, skulptura i spomen obilježja 138.000,00
V.6 uređenje naselja u vrijeme blagdana 650.505,00
V.7 isticanje i skidanje zastava na javnim površinama 65.500,00
V.8 upravljanje i održavanje stanica i javnih elektro bicikala, 350.000,00

V.9

podmirivanje troškova za utrošak vode za funkcioniranje objekata i 
uređaja javne namjene (sustava za navodnjavanje, gradskih fontana, 
gradskih špina,  javnih zahoda i tuševa ) 450.000,00

VI održavanje groblja 300.000,00
VII održavanje čistoće javnih površina 8.500.000,00
VIII održavanje javne rasvjete 6.520.000,00
VII.1 održavanje javne rasvjete 2.200.000,00 

VII.2
podmirivanje troškova za utrošak električne energije za funkcioniranje 
objekata i uređaja javne namjene 3.320.000,00

VII.3. mjere poboljšanja energetske učinkovitosti sustava javne rasvjete 1.000.000,00
IX male komunalne akcije 2.045.995,00
IX.1 Stari Grad 130.000,00 
IX.2 Kaštanjer 130.000,00 
IX.3 Monte Zaro 130.000,00 
IX.4 Sv. Polikarp-Sisplac 130.000,00 
IX.5 Veruda 130.000,00 
IX.6 Stoja 95.995,00 



16

IX.7 Nova Veruda 130.000,00 
IX.8 Šijana 130.000,00 
IX.9 Štinjan 130.000,00 
IX.10 Veli Vrh 130.000,00 
IX.11 Busoler 130.000,00 
IX.12 Valdebek 130.000,00 
IX.13 Arena 130.000,00 
IX.14 Vidikovac 130.000,00 
IX.15 Gregovica 130.000,00 
IX.16 Monvidal 130.000,00 
 UKUPNO 48.805.000,00

Sredstva potrebna za ostvarivanje ovog Programa temeljem procijenjenih troškova po djelatnostima, 
utvrđuju se u ukupnom iznosu od 48.805.000,00 kuna. 
Potrebna financijska sredstva osigurati će se iz prihoda komunalne naknade, naknade za korištenje 
javnih cesta – kapitalne pomoći Županijske uprave za ceste (sukladno Zakonu o cestama), sredstava 
šumskog doprinosa, naknade za koncesije na pomorskom dobru, naknade za vez Lučke uprave, 
turističke pristojbe i od koncesija na turističkom zemljištu.

Članak 13.

XI. ZAVRŠNE ODREDBE
Ovaj Program održavanja objavljuje se Službenim novinama Grada Pule, a primjenjuje se danom 
primjene Proračuna Grada Pule za 2022. godinu. 

KLASA:363-02/21-01/42
URBROJ:2168/01-05-02-02-0317-21-3
Pula, 07. prosinca 2021. 

GRADSKO VIJEĆE GRADA PULE

PREDSJEDNICA
            Dušica Radojčić



Na temelju stavka 1. članka 72. Zakona o komunalnom gospodarstvu ("Narodne novine" br. 
68/18, 110/18 – OUSRH i 32/20), članaka 107. i 108. Zakona o cestama ("Narodne novine" br. 
84/11, 22/13, 54/13, 148/13, 92/14 i 110/19) i članka 39. Statuta Grada Pula - Pola ("Službene 
novine” Grada Pule br. 07/09, 16/09, 12/11, 01/13, 2/18, 2/20, 4/21 i 5/21), Gradsko vijeće Grada 
Pule na sjednici održanoj dana 21. lipnja 2022. godine, donosi

I. IZMJENE I DOPUNE PROGRAMA
održavanja komunalne infrastrukture za 2022. godinu

I. UVODNE ODREDBE

Programom održavanja komunalne infrastrukture za 2022. godinu („Službene novine“ Grada Pule 
br. 21/21) određeni su poslovi održavanja komunalne infrastrukture po djelatnostima, u skladu s 
predvidivim sredstvima i izvorima financiranja (u daljnjem tekstu: Program).
Sukladno ostvarenim prihodima te mogućnostima za realizaciju Programom predviđenih poslova, 
ovime se utvrđuju potrebne I. Izmjene i dopune Programa održavanja komunalne infrastrukture za 
2022. godinu (u daljnjem tekstu: Izmjene i dopune).

II. IZMJENE I DOPUNE

Ovim Izmjenama i dopunama, u članku 3. Programa, točki „I. KOMUNALNA DJELATNOST 
ODRŽAVANJA NERAZVRSTANIH CESTA“, podtočka „I.1. Redovito i izvanredno 
održavanje“,  mijenja se naziv i glasi: „I.1. redovito i izvanredno održavanje nerazvrstanih cesta“ 
U istoj podtočki, mijenja se stavak 3. i glasi:
„Kroz izvanredna održavanja izvode se veći zahvati u svrhu uređenja nerazvrstane ceste, a radovi 
se predviđaju na slijedećim nerazvrstanim cestama ili dijelovima istih: „S“ krivina, Mornarički trg, 
Arsenalska ulica, Jurja Žakna, Rimske centurijacije, Samagher, Ližnjanska ulica te druge lokacije 
ukoliko se tijekom godine ukaže potreba za izvođenjem većih zahvata u svrhu njihovog cjelovitog 
i kvalitetnog održavanja, kao i poboljšanja uvjeta korištenja javnih površina ili protočnosti i 
sigurnosti prometa na javno prometnim površinama.“
U istoj podtočki iza riječi „PLANIRANA SREDSTVA” iznos „7.900.000,00 kn” zamjenjuje se 
iznosom  „9.100.000,00 kn”.
U istoj točki, podtočki „ I.3 Održavanje prometnih znakova, signalizacije i opreme na cestama, 
turističke i ostale signalizacije“ iza riječi „PLANIRANA SREDSTVA” iznos „2.500.000,00 kn” 
zamjenjuje se iznosom  „3.000.000,00 kn”. 
U istoj točki, podtočki „I.6. Geodetske, projektantske i usluge nadzora“,  iza riječi „PLANIRANA 
SREDSTVA” iznos „100.000,00 kn” zamjenjuje se iznosom  „200.000,00 kn”. 
Sukladno svim izmjenama u članku 3. mijenjaju se i ukupni iznosi te se iza riječi „UKUPNO 
PLANIRANA SREDSTVA“ iznos „13.000.000,00 kn“ zamjenjuje iznosom  „14.800.000,00 kn”.

U članku 4. Programa, točki „II. KOMUNALNA DJELATNOST ODRŽAVANJA JAVNIH 
POVRŠINA NA KOJIMA NIJE DOZVOLJEN PROMET MOTORNIH VOZILA“, podtočka 
„II.1 redovito i izvanredno održavanje“, mijenja se i glasi: „II.1 redovito i izvanredno održavanje 
javno prometnih površina na kojima nije dopušten promet motornim vozilima“. U istoj podtočki, 
mijenja se stavak 3. i glasi: „Kroz izvanredna održavanja izvode se veći zahvati u svrhu uređenja 
javne površine, a radovi predviđaju sanaciju stuba koje spajaju Tomasinijevu ulicu i plato gradske 
tržnice, te druge lokacije ukoliko se tijekom godine ukaže potreba za izvođenjem većih zahvata u 
svrhu njihovog cjelovitog i kvalitetnog održavanja, kao i poboljšanja uvjeta korištenja javnih 
površina.“
U istoj podtočki iza riječi iza riječi „PLANIRANA SREDSTVA”, iznos „200.000,00 kn” 
zamjenjuje se iznosom  „500.000,00 kn”.



U istoj točki, podtočki „II.2. održavanje čistoće plaža“, iznos „700.000,00 kn” zamjenjuje se 
iznosom  „750.000,00 kn”.
U istoj točki, podtočki „II.3. održavanje plaža“, mijenja se stavak 3. i glasi: „Radovi redovitog 
održavanja uređenih plaža izvode se prema ukazanoj potrebi, a podrazumijevaju izvođenje zahvata 
održavanja opreme, uređaja i instalacija plaže koja je u vlasništvu Grada (kabina za presvlačenje, 
crvenog tornja za spasioce na Hidrobazi, sunčališta, slavina i tuševa koji nisu vezani za sanitarne 
čvorove, ograda, rukohvata, montažno – demontažnih stepenica za izlazak iz mora, lifta (dizalice) 
za osobe s invaliditetom, klupa i dr.), manjih građevinskih zahvata. Radovi čišćenja uređenih ulaza 
u more (rampe, stube) izvode se tijekom sezone kupanja prema ukazanoj potrebi.“ 
U istoj podtočki iza riječi iza riječi „PLANIRANA SREDSTVA”, iznos „500.000,00 kn” 
zamjenjuje se iznosom  „450.000,00 kn”.
Sukladno svim izmjenama u članku 4. mijenjaju se i ukupni iznosi te se iza riječi „UKUPNO 
PLANIRANA SREDSTVA“ iznos „1.400.000,00 kn“ zamjenjuje iznosom  „1.700.000,00 kn”.

U članku 5. Programa, točki „III. KOMUNALNA DJELATNOST ODRŽAVANJA 
GRAĐEVINA JAVNE ODVODNJE OBORINSKIH VODA“, mijenja se ukupni iznos, te se iza 
riječi „UKUPNO PLANIRANA SREDSTVA“ iznos „3.500.000,00 kn“ zamjenjuje iznosom  
„4.000.000,00 kn”.
 
U članku 6. Programa, točki „KOMUNALNA DJELATNOST ODRŽAVANJA JAVNIH 
ZELENIH POVRŠINA“, podtočki „IV.1. održavanje javnih zelenih površina“, stavak 4. mijenja 
se i glasi: „Radovi izvanrednog održavanja podrazumijevaju provođenje aktivnosti s namjerom 
obnove i uvođenja novih sadržaja na postojeće zelene površine. Kroz izvanredno održavanje 
planirani su radovi uređenja zelene površine uz bedem u Carrarinoj ulici, te drugi zahvati ukoliko 
se tijekom godine ukaže potreba za izvođenjem većih zahvata u svrhu cjelovitog i kvalitetnog 
održavanja.“  
U istoj podtočki iza riječi „PLANIRANA SREDSTVA” iznos „8.705.000,00 kn” zamjenjuje se 
iznosom  „9.338.500,00 kn”.
U istom članku, podtočki „IV.2. održavanje dječjih igrališta i površina namijenjenih psima s 
pripadajućom opremom“ iza riječi „PLANIRANA SREDSTVA” iznos „700.000,00 kn” 
zamjenjuje se iznosom  „900.000,00 kn”.
Sukladno svim izmjenama u članku 6. mijenjaju se i ukupni iznosi te se iza riječi „UKUPNO 
PLANIRANA SREDSTVA“ iznos „9.705.000,00 kn“ zamjenjuje iznosom  „10.538.500,00 kn”.

U članku 7. Programa, točki „V. KOMUNALNA DJELATNOST ODRŽAVANJA 
GRAĐEVINA, UREĐAJA I PREDMETA JAVNE NAMJENE“, podtočki „V.1. Održavanje 
nadstrešnica na stajalištima javnog prometa“, iza riječi „PLANIRANA SREDSTVA” iznos 
„280.000,00 kn” zamjenjuje se iznosom  „310.000,00 kn”.
U istom članku, podtočki „V.2. Održavanje javnih zdenaca, vodoskoka i fontana, javnih slavina, 
uređenih izvora vode te sustava za navodnjavanje“, iza riječi „PLANIRANA SREDSTVA” iznos 
„600.000,00 kn” zamjenjuje se iznosom  „650.000,00 kn”.
U istom članku, podtočki „V.4. Održavanje oznaka ulica, parkova, trgova, ploča s planom naselja, 
oznaka kulturnih dobara, zaštićenih dijelova prirode i sadržaja turističke namjene, oglasnih ploča 
te ostalih informativno – promotivnih ploča (oznake)“, iza riječi „PLANIRANA SREDSTVA” 
iznos „300.000,00 kn” zamjenjuje se iznosom  „120.000,00 kn”.
U istom članku, podtočki „V.5. održavanje spomenika, skulptura i spomen obilježja“ iza riječi 
„PLANIRANA SREDSTVA” iznos „138.000,00 kn” zamjenjuje se iznosom  „150.000,00 kn”.
U istoj točki, podtočki „V.7. isticanje i skidanje zastava na javnim površinama“, iza riječi 
„PLANIRANA SREDSTVA” iznos „65.500,00 kn” zamjenjuje se iznosom  „70.000,00 kn”.
U istoj točki, podtočka „V.8. upravljanje i održavanje stanica za elektrobicikle i javnih 
elektrobicikala, te klasičnih stalaka za bicikle“, mijenja se i glasi „održavanje i upravljanje 
sustavom elektro bicikala, elektro romobila i bicikala“. U istoj podtočki iza riječi „PLANIRANA 
SREDSTVA” iznos „350.000,00 kn” zamjenjuje se iznosom  „250.000,00 kn”.



Sukladno svim izmjenama u članku 7. mijenjaju se i ukupni iznosi te se iza riječi „UKUPNO 
PLANIRANA SREDSTVA“ iznos „3.834.005,00 kn“ zamjenjuje iznosom  „3.650.505,00 kn”.

U članku 7. Programa, točki „VI. KOMUNALNA DJELATNOST ODRŽAVANJA ČISTOĆE 
JAVNIH POVRŠINA“ iza riječi „UKUPNO PLANIRANA SREDSTVA“ iznos „8.500.000,00 
kn“ zamjenjuje iznosom  „9.500.000,00 kn”.

U članku 10. Programa, točki „VIII. KOMUNALNA DJELATNOST ODRŽAVANJA JAVNE 
RASVJETE“, podtočki „VIII.2. Podmirivanje troškova za utrošak električne energije za 
funkcioniranje objekata i uređaja javne namjene“, iza riječi „PLANIRANA SREDSTVA” iznos 
„3.320.000,00 kn” zamjenjuje se iznosom  „4.220.000,00 kn”. 
U istoj točki, podtočki „VIII.3. Mjere poboljšanja energetske učinkovitosti sustava javne rasvjete 
iza riječi „PLANIRANA SREDSTVA” iznos „1.000.000,00 kn” zamjenjuje se iznosom  
„100.000,00 kn”.

U članku 11. Programa, točki „IX. MALE KOMUNALNE AKCIJE“, podtočki „IX.1. M.O. Stari 
Grad“, druga alineja „Izrada projektne dokumentacije uređenja trga koji omeđuju ulice 
Zagrebačka, Rakovčeva i Leonardo da Vinci (kod Fast fooda Reka, kiosci…) u cilju 
onemogućavanja parkiranja motornih vozila (nastavak iz prethodne godine)“, briše se. 
U istoj točki podtočki „IX.4. M.O. Sisplac – Sv. Polikarp“, dodaje se 8. alineja koja glasi: „izrada 
elaborata i postavljanje turističke signalizacije s ciljem označavanja parka za pse“. 
U istoj točki, podtočki „IX.5. M.O. Veruda“ dodaju se 5. i 6. alineja koje glase: „- izrada projektne 
dokumentacije pješačke staze Banovčeva - Viška (nastavak iz prethodne godine); - izrada 
projektne dokumentacije uređenja zelene površine iza ambulante u Palladiovoj prema ulici Veruda 
(nastavak iz prethodne godine)“
U istoj točki podtočki „IX.6. M.O. Stoja“, dodaje se 6. alineja koja glasi: „- izrada projektne 
dokumentacije za uređenje površine  Revelanteova – Ulica Fižela (nastavak iz prethodne godine)“

Sukladno  svim prethodnim izmjenama mijenja se i članak 12. koji nakon izmjena glasi:
“X. SREDSTVA POTREBNA ZA OSTVARIVANJE PROGRAMA - REKAPITULACIJA

I. IZMJENE I DOPUNE 
PROGRAMA ODRŽAVANJA 
KOMUNALNE 
INFRASTRUKTURE ZA 2022. 
GODINU

PROGRAM 
UKUPNO

IZMJENE 
PROGRAMA

PROMJENA
(%)

I održavanje nerazvrstanih cesta 13.000.000,00 14.800.000,00 13,85
I.1. redovito i  izvanredno održavanje  7.900.000,00 9.100.000,00 15,19
I.2. zimska služba 400.000,00 400.000,00 0,00

I.3. 

održavanje prometnih znakova, 
signalizacije i opreme na cestama, 
turističke i ostale signalizacije 2.500.000,00 3.000.000,00 20,00

I.4. 
održavanje prometnih svjetala 
(semafora) 600.000,00 600.000,00 0,00

I.5. 

održavanje nerazvrstanih cesta 
prekategoriziranih iz županijskih i 
lokalnih 1.500.000,00 1.500.000,00 0,00

I.6. 
geodetske, projektantske i usluge 
nadzora 100.000,00 200.000,00 100,00

II

održavanje javnih površina na 
kojima nije dozvoljen promet 
motornim vozilima 1.400.000,00 1.700.000,00 21,43



II.1. redovito i  izvanredno održavanje 200.000,00 500.000,00 150,00
II.2. održavanje čistoće plaža 700.000,00 750.000,00 7,14

II.3.
redovito, interventno i izvanredno 
održavanje plaža 500.000,00 450.000,00 -10,00

III
održavanje građevina javne 
odvodnje oborinskih voda 3.500.000,00 4.000.000,00 14,29

IV
održavanje javnih zelenih 
površina 9.705.000,00 10.538.500,00 8,59

IV.1. održavanje javnih zelenih površina 8.705.000,00 9.338.500,00 7,28

IV.2.

održavanje dječjih igrališta i 
površina namijenjenih psima s 
pripadajućom opremom 700.000,00 900.000,00 28,57

IV.3. 
održavanje javnih sportskih i 
rekreacijskih prostora 300.000,00 300.000,00 0,00

V
održavanje građevina, uređaja i 
predmeta javne namjene 3.834.005,00 3.650.505,00 -4,79

V.1
održavanje nadstrešnica na 
stajalištima javnog prometa 280.000,00 310.000,00 10,71

V.2

održavanje javnih zdenaca, 
vodoskoka i fontana, javnih slavina, 
uređenih izvora vode te sustava za 
navodnjavanje 600.000,00 650.000,00 8,33

V.3

redovito i izvanredno održavanje 
javnih zahoda i pisoara, kemijskih 
zahoda 1.000.000,00 1.000.000,00 0,00

V.4

postava i održavanje oznaka ulica, 
parkova, trgova, ploča s planom 
naselja, oznaka kulturnih dobara, 
zaštićenih dijelova prirode i sadržaja 
turističke namjene, oglasnih ploča, 
te ostalih informativno – 
promotivnih ploča 300.000,00 120.000,00 -60,00

V.5
održavanje spomenika, skulptura i 
spomen obilježja 138.000,00 150.000,00 8,70

V.6 uređenje naselja u vrijeme blagdana 650.505,00 650.505,00 0,00

V.7
isticanje i skidanje zastava na 
javnim površinama 65.500,00 70.000,00 6,87

V.8

održavanje i upravljanje sustavom 
elektro bicikala, elektro romobila i 
bicikala 350.000,00 250.000,00 -28,57

V.9

podmirivanje troškova za utrošak 
vode za funkcioniranje objekata i 
uređaja javne namjene (sustava za 
navodnjavanje, gradskih fontana, 
gradskih špina,  javnih zahoda i 
tuševa ) 450.000,00 450.000,00 0,00

VI održavanje groblja 300.000,00 300.000,00 0,00
VII održavanje čistoće javnih površina 8.500.000,00 9.500.000,00 11,76
VIII održavanje javne rasvjete 6.520.000,00 6.520.000,00 0,00
VII.1 održavanje javne rasvjete 2.200.000,00 2.200.000,00 0,00

VII.2
podmirivanje troškova za utrošak 
električne energije za funkcioniranje 3.320.000,00 4.220.000,00 27,11



objekata i uređaja javne namjene

VII.3.
mjere poboljšanja energetske 
učinkovitosti sustava javne rasvjete 1.000.000,00 100.000,00 -90,00

IX male komunalne akcije 2.045.995,00 2.045.995,00 0,00
IX.1 Stari Grad 130.000,00 130.000,00 0,00
IX.2 Kaštanjer 130.000,00 130.000,00 0,00
IX.3 Monte Zaro 130.000,00 130.000,00 0,00
IX.4 Sv. Polikarp - Sisplac 130.000,00 130.000,00 0,00
IX.5 Veruda 130.000,00 130.000,00 0,00
IX.6 Stoja 95.995,00 95.995,00 0,00
IX.7 Nova Veruda 130.000,00 130.000,00 0,00
IX.8 Šijana 130.000,00 130.000,00 0,00
IX.9 Štinjan 130.000,00 130.000,00 0,00
IX.10 Veli Vrh 130.000,00 130.000,00 0,00
IX.11 Busoler 130.000,00 130.000,00 0,00
IX.12 Valdebek 130.000,00 130.000,00 0,00
IX.13 Arena 130.000,00 130.000,00 0,00
IX.14 Vidikovac 130.000,00 130.000,00 0,00
IX.15 Gregovica 130.000,00 130.000,00 0,00
IX.16 Monvidal 130.000,00 130.000,00 0,00
 UKUPNO 48.805.000,00 53.055.000,00 8,71

Sredstva potrebna za ostvarivanje ovih I. izmjena i dopuna Programa temeljem procijenjenih 
troškova po djelatnostima, utvrđuju se u ukupnom iznosu od 53.055.000,00 kuna. 
Potrebna financijska sredstva osigurati će se iz komunalne naknade, naknade za korištenje javnih 
cesta (sukladno Zakonu o cestama), turističke (boravišne) pristojbe, prihoda koncesija na 
pomorskom dobru, prihoda Lučke uprave od naknade za vez, prihoda od šumskog doprinosa, 
prihoda od naknade prijevoza lomljenog kamena.

III. ZAVRŠNE ODREDBE

Ove I. Izmjene i dopune Programa održavanja komunalne infrastrukture stupaju na snagu osmog 
dana od dana objave u “Službenim novinama“ Grada Pule.

KLASA:363-02/22-01/34
URBROJ:2163-7-05-03-0317-22-3
Pula, 21. lipnja 2022. 

GRADSKO VIJEĆE GRADA PULE

PREDSJEDNICA
Dušica Radojčić


